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NA OKŁADCE: 
Nowe skrzydło szkoły w Zielonkach-Parceli 

Foto: Follow the Sun

Sztab 5299 – znowu gramy dla WOŚP!
32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

odbędzie się 
w niedzielę, 28 stycznia 2024 roku

w Domu Kultury Stare Babice.
Zebrane środki tym razem przeznaczone zostaną na 
zakup sprzętu do diagnozowania, monitorowania 

i rehabilitacji chorób płuc pacjentów na oddziałach 
pulmonologicznych dla dzieci i dorosłych.

Zachęcamy Mieszkańców
do przynoszenia 

przedmiotów na licytację 
do sekretariatu Domu Kultury Stare Babice.

Zapraszamy do wspólnego kwestowania!
Szczegóły Wielkiego Finału już wkrótce na 

Facebooku domu kultury:
https://www.facebook.com/dkstarebabice

Aktualności



Szanowni Mieszkańcy,

za nami grudzień, miesiąc bardzo intensywny, kiedy to przygotowania do Świąt 
zbiegają się z zamykaniem ważnych spraw osobistych i zawodowych, byśmy mogli 
z poczuciem spełnionego obowiązku wkroczyć w nowy rok.

Tym bardziej cieszy mnie, że zgodnie z planem, 8 grudnia, nastąpiło uroczyste 
otwarcie drugiego budynku Szkoły Podstawowej w Zielonkach-Parceli. Rozpoczęta 
w 2018 roku inwestycja była bardzo trudna i wymagająca – najpierw budowaliśmy 
w trakcie pandemii, potem wybuchła wojna w Ukrainie, która spowodowała 
odpływ pracowników z Polski oraz nagły, niespodziewany wzrost cen materiałów 
budowlanych. Wszystko to przyczyniło się do zahamowania budowy. Na szczęście trafiliśmy na dobrego partnera 
– firmę Lindner i, pracując zgodnie, pokonaliśmy to trudne wyzwanie. I tak powstał nowoczesny oraz funkcjonalny 
budynek o powierzchni blisko 6000 metrów kwadratowych, posiadający 24 sale lekcyjne, w których uczyć się będzie 
600 uczniów. Jest on naszą dumą, włodarzy, i wszystkich mieszkańców gminy, szczególnie tych najmłodszych – 
uczniów szkoły. Relację z otwarcia znajdą Państwo na łamach bieżącego wydania Gazety.

Warto podkreślić, że Gmina Stare Babice otrzymała kolejne dofinansowania do planowanych inwestycji. W 2024 
roku powstanie przepompownia ścieków wraz z siecią kanalizacji sanitarnej na terenie sołectwa Zielonki. Przy 
nowym przedszkolu w Borzęcinie Dużym zostanie wybudowany nowoczesny plac zabaw dla dzieci, a na terenie gminy 
wymienimy istniejące oświetlenie sodowe na energooszczędne oprawy oświetleniowe LED. Zostaną przebudowane 
również kolejne ulice: Sportowa w Zielonkach, Trakt Królewski w Wojcieszynie i ulica Bugaj w Koczargach Nowych 
oraz ulica 1KDL na odcinku od ulicy Warszawskiej do ulicy Granitowej w Bliznem Łaszczyńskiego.

Z satysfakcją informuję, że otrzymaliśmy z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
kwotę ponad 13 000 000 zł na sfinansowanie odwiertu badawczego wód geotermalnych. Jeśli badania te będą 
pomyślne, umożliwi nam to ogrzewanie budynków kompleksu szkolno-sportowo-kulturalnego w Zielonkach-Parceli, 
a także realizację budowy basenu przy GOSiR.

Cieszy mnie, że potencjał inwestycyjny naszego terenu dostrzegają inni. Z wywiadu pt. „Rajdowy mistrz świata 
inwestuje w naszej gminie” dowiedzą się Państwo, jak to się stało, że Jakub Przygoński związał się z gminą Stare 
Babice i jakie ma zawodowe plany. A skoro jesteśmy przy wywiadach, to polecam również rozmowę z Zosią 
i Hanią Sablińskimi, mieszkankami Kaludyna, które są stypendystkami sportowymi naszej Gminy. Dziewczęta mają 
na swoim koncie mnóstwo medali i ogromne osiągnięcia w gimnastyce artystycznej, a przecież to nie koniec ich 
spektakularnych sukcesów.

Nie od dziś wiadomo, że nasi mieszkańcy kochają sport – w tym numerze przeczytają Państwo również 
o zwycięstwie młodych babickich badmintonistów ze Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Starych 
Babicach, o międzynarodowym turnieju blackmintona, który rozegrał się w naszej Hali Sportowej GOSiR oraz 
o sukcesach zawodników UKS RENSEI Borzęcin podczas największego turnieju karate dla dzieci w Polsce.

Jak co roku, wraz z innymi wolontariuszami sztabu nr 5299 w Domu Kultury Stare Babice, będę brał udział w finale 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Zachęcam Państwa do „grania” razem z nami!

Niech 2024 rok przyniesie nam pogodę ducha, radość, wytrwałość w noworocznych postanowieniach, życiowy 
optymizm i wiarę we własne możliwości. Wszystkiego dobrego Państwu życzę!

Łączę wyrazy szacunku, 
Sławomir Sumka

Wójt Gminy Stare Babice
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Uroczyste otwarcie nowego skrzydła 
szkoły podstawowej w Zielonkach-Parceli
8 grudnia 2023 roku w sercu malowniczej miejscowości Zielonki-Parcela miało miejsce wyjątkowe 
wydarzenie, które na zawsze zapisze się w historii lokalnej społeczności. Uroczyste otwarcie 
drugiego skrzydła budynku Szkoły Podstawowej im. gen. Mariusza Zaruskiego było nie tylko 
ważnym krokiem dla edukacji, lecz również momentem pełnym wzruszeń i radości.

Oficjalna ceremonia rozpoczęła się od poświęcenia 
budynku przez księdza prałata doktora Grzegorza 
Kozickiego, które wniosło do tego wyjątkowego 
wydarzenia duchową wartość.

Kolejnym doniosłym momentem było przecięcie 
wstęgi przed wejściem do nowego skrzydła szkoły. 
To symboliczne działanie dokonane zostało z wielkim 
entuzjazmem przez grono honorowych gości, 
wśród których znaleźli się nie tylko przedstawiciele 
lokalnych władz, ale także osoby związane z edukacją 
i społecznością lokalną. Wójt Gminy Stare Babice 
Sławomir Sumka serdecznie powitał zgromadzonych. 
W trakcie uroczystości głos zabrali również poseł 
na Sejm RP Piotr Kandyba oraz Przewodniczący 
Rady Gminy Stare Babice Krzysztof Szuba, którzy 
podkreślili wagę tego wydarzenia dla rozwoju 
lokalnej społeczności.

Magdalena Dąbrowska – dyrektor szkoły, odebra-
ła symboliczny klucz do nowego budynku z rąk 
Głównego Wykonawcy – dyrektora firmy Lindner 
Polska Adama Jakubca, co było momentem pełnym 
symboliki i uznania dla wszystkich zaangażowanych 
w powstanie tej nowoczesnej placówki edukacyjnej.
Szczególne słowa podziękowania skierowane 
zostały do Katarzyny Harmaty – dyrektor Wydziału 
Transportu i Rozwoju Regionalnego Mazowieckiego 
Urzędu Wojewódzkiego. Nie zabrakło serdecznych 
słów podziękowania skierowanych do nauczycieli, 
pracowników szkoły, rodziców i wszystkich, którzy 
przyczynili się do powstania nowego miejsca nauki.

Jednak największą radość tego wyjątkowego dnia 
miały dzieci, które po raz pierwszy przekroczyły próg 
nowego skrzydła szkoły. Ich uśmiechy i ekscytacja były 
najpiękniejszym potwierdzeniem, że inwestycja ta ma 
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ogromne znaczenie dla najmłodszych mieszkańców 
gminy. Nowoczesne sale lekcyjne, nowatorskie 
zaplecze sportowe i sale specjalistyczne stanowią 
solidną podstawę do rozwijania zainteresowań 
i talentów uczniów.

Drugie skrzydło szkoły to budynek o powierzchni 
blisko 6000 metrów kwadratowych, przeznaczony 
dla 600 dzieci. Znajdują się tam 24 sale lekcyjne. 
Co ciekawe, poddasze zostało zaadaptowane 
na dodatkowe sale z przeznaczeniem na zajęcia 
pozalekcyjne. Przy wejściu do szkoły znajdzie się 
również strefa postojowa K+R (Kiss and Ride). Naukę 
dzieci rozpoczną tutaj od nowego semestru, tj. od 
lutego 2024 roku. Aktualnie trwa przeprowadzka 
i doposażanie sal lekcyjnych.

Mamy głęboką nadzieję, że nowe skrzydło 
szkoły będzie stanowiło miejsce inspirujące do 
nauki, rozwijania pasji oraz budowania trwałych 
i pięknych przyjaźni. To wyjątkowe miejsce, które 
wypełni się śmiechem, wspomnieniami i sukcesami 
każdego pokolenia uczniów. Dzięki zaangażowaniu 
społeczności lokalnej oraz władz, Szkoła Podstawowa 
im. gen. Mariusza Zaruskiego staje się dumą 
Zielonek-Parceli. Otwarcie nowej części budynku 
to symboliczny krok w przyszłość, pełen nadziei na 
edukacyjne i społeczne sukcesy.

Całkowity koszt inwestycji, obejmującej 
rozbudowę budynku szkolnego, wyniósł około 34,6 
mln zł z czego dotacja celowa z budżetu państwa 
opiewała na kwotę 13 412 373 zł.

Tekst: Magdalena Dąbrowska, IB/foto: IB
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Przebudowy ulic: Sportowa, Bugaj i Trakt Królewski
Już w 2024 roku rozpoczną się przebudowy kolejnych dróg na terenie naszej gminy. Jest to 
szczególnie ważna informacja dla mieszkańców tych ulic.

• Ulica Sportowa, od ul. Jakubowicza do ul. 
Białej Góry w miejscowości Zielonki Wieś.

30 listopada 2023 r. została zawarta z Wojewodą 
Mazowieckim umowa na realizację zadania 
„Przebudowa drogi gminnej – ul. Sportowej na 
odcinku od ul. Jakubowicza do ul. Białej Góry 
w miejscowości Zielonki-Wieś” z dofinansowaniem 
w wysokości 2 619 862,56 zł. Gmina Stare Babice 
w ramach dofinansowania z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg otrzymała środki finansowe na 
realizację ww. zadania. Koszt realizacji zadania 
wynosi 5 998 150 zł.

W ramach inwestycji wykonane zostaną m.in.: 
frezowanie i nakładka jezdni oraz poszerzenie jej do 
szerokości 6 m, po zachodniej stronie ulicy Sportowej 
chodnik dla pieszych o szerokości 2 m, po wschodniej 
stronie ul. Sportowej ścieżka pieszo-rowerowa 
o szerokości 3 m, perony autobusowe, zjazdy do 
posesji oraz oświetlenie drogi i przejść dla pieszych.
• Ulica Trakt Królewski, od ul. Wspólnej 
w Wojcieszynie do ul. Klonowej w Koczargach 
Nowych.

6 grudnia 2023 r. została zawarta z Wojewodą 
Mazowieckim umowa na realizację zadania 
„Rozbudowa drogi gminnej ul. Trakt Królewski na 
odcinku od ul. Wspólnej w Wojcieszynie do ul. 
Klonowej w Koczargach Nowych” z dofinansowaniem 
w wysokości 4 188 250,92 zł.

Gmina Stare Babice w ramach dofinansowania 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg otrzymała 
dofinansowanie na realizację tego przedsięwzięcia 
do 50% kosztów kwalifikowanych. Koszt realizacji 
zadania wynosi 9 018 063,44 zł.

Rozbudowywany odcinek ulicy Trakt Królewski 
posiadać będzie jezdnię o szerokości 6 m, obustronne 
chodniki dla pieszych o szerokości 2 m, zjazdy do 
posesji, odwodnienie nawierzchni drogi poprzez 
kanalizację deszczową, oświetlenie drogi oraz przejść 
dla pieszych, perony autobusowe, a także wykonany 
zostanie remont nawierzchni ulicy Wspólnej.
• Ulica Bugaj, od drogi wojewódzkiej nr 580 – 
ul. Warszawskiej do granicy gminy Stare Babice.

Inwestycja obejmie budowę nowej jezdni 
o szerokości 5,50 m, budowę jednostronnego ciągu 
pieszo-rowerowego o szer. 3 m po zachodniej stronie 
ulicy, budowę wlotów dróg gminnych oraz dróg 
wewnętrznych krzyżujących się z ul. Bugaj, budowę 
zjazdów indywidualnych do posesji, budowę 
fragmentów chodnika, naprawę istniejących rowów 
przydrożnych oraz budowę sączków chłonnych 
dla potrzeb odwodnienia drogi, oświetlenia drogi 

oraz przejść dla pieszych, wykonanie poboczy 
utwardzonych kruszywem, wykonanie oznakowania 
pionowego i poziomego.

Gmina Stare Babice w ramach dofinansowania 
VIII edycji Programu Inwestycji Strategicznych 
Rządowego Funduszu Polski Ład otrzymała 
dofinansowanie w wysokości 8 000 000 zł. 
Szacowany koszt zadania to kwota 9 777 270,00 zł 
– przetarg na realizację nie został jeszcze ogłoszony.

W przypadku pytań, więcej informacji uzyskać 
można w Referacie Inwestycji Gminnych, pokój nr 29 
przy ul. Rynek 32 w Starych Babicach, tel. 722 95 36, 
e-mail: rig@stare-babice.pl

Tekst: UGSB-RFZ, oprac: GB

DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW
RZĄDOWEGO FUNDUSZU ROZWOJU DRÓG
Przebudowa drogi gminnej - ul. Sportowej

na odcinku od ul. Jakubowicza
do ul. Białej Góry w miejscowości Zielonki-Wieś

DOFINANSOWANIE 2 619 862,56 zł
CAŁKOWITA WARTOŚĆ  5 998 150 zł

DATA PODPISANIA UMOWY
Listopad 2023

DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW
RZĄDOWEGO FUNDUSZU ROZWOJU DRÓG

Rozbudowa drogi gminnej ul. Trakt Królewski na odcinku
od ul. Wspólnej w Wojcieszynie do ul. Klonowej

w Koczargach Nowych

DOFINANSOWANIE 4 188 250,92 zł
CAŁKOWITA WARTOŚĆ  9 018 063,44 zł

DATA PODPISANIA UMOWY
Grudzień 2023
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Kolejne dof inansowania do inwestycji gminnych
W grudniu 2023 r. Gmina Stare Babice otrzymała kolejne dof inansowania z Rządowego Funduszu 
Polski Ład z Programu Inwestycji Strategicznych, tym razem są to promesy dla czterech inwestycji:

• „Budowy drogi gminnej 1KDL” 
z dofinansowaniem w wysokości 2 479 420,04 zł.

Zadanie dotyczy budowy odcinka drogi bez 
nazwy (droga oznaczona jako 1KDL w miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzennego) od ulicy 
Warszawskiej wraz ze skrzyżowaniem z ul. Topolową 
do ul. Granitowej w Bliznem Łaszczyńskiego;

• „Budowy placu zabaw przy Przedszkolu 
w Borzęcinie Dużym” z dofinansowaniem 
w wysokości 1 258 000 zł.

Zadanie obejmuje m.in. zakup, dostawę 
i montaż urządzeń zabawowych, elementów małej 
architektury, wykonanie nawierzchni bezpiecznej na 
placu zabaw przy nowopowstającym przedszkolu;

• „Budowy sieci kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Zielonki Wieś” z dofinansowaniem 
w wysokości 3 688 896,07 zł.

Zadanie obejmuje budowę przepompowni 
ścieków wraz z siecią kanalizacji sanitarnej na 
ul. Remiszewskiego, Pustoła, Błońskiej, Pilcha 
i Jarzębskiego na terenie sołectwa Zielonki Wieś oraz 
doprojektowanie i wybudowanie brakujących odejść 
kanalizacyjnych do granic posesji na ww. ulicach;

• „Wymiany opraw oświetleniowych 
na drogach na terenie Gminy Stare Babice 
w ramach modernizacji systemu oświetlenia” 
z dofinansowaniem w wysokości 989 520,00 zł.

W ramach zadania zaplanowano wymianę 
istniejących opraw oświetleniowych sodowych na 
energooszczędne oprawy oświetleniowe LED, jak 
również zastosowanie bezprzewodowego systemu 
zarządzania oświetleniem ulicznym składającym się 
z urządzeń sterujących, komunikacyjnych i platformy 
internetowej.

Tekst: MS, UGSB-RFZ 

Nowy mostek w Zielonkach-Parceli
Mostek na Polanie Dwóch Stawów przy ulicy Południowej w Zielonkach-Parceli jest jak nowy! 
Urząd Gminy Stare Babice zakończył jego gruntowny remont pod koniec ubiegłego roku.

Do odnowienia mostka wykorzystano trwałe 
drewno modrzewiowe, które wykazuje również dużą 
odporność na wilgoć i grzyby. Nawierzchnię mostka 
wykonano z desek antypoślizgowych. Drewniane 
pale, które były już mocno zniszczone, wymieniono 
na prefabrykowane pale żelbetowe. Wykonanie prac 
naprawczych i remontowych poprzedzone zostało 
pracami projektowymi. Dokładnie zbadano warunki 
wodno-gruntowe, a architekci zaprojektowali 
fundamenty i konstrukcję przygotowane na większe 
obciążenia. Obiekt jest już oddany do użytkowania 
i prezentuje się bardzo estetycznie.

Polana Dwóch Stawów przy ulicy Południowej to 
miejsce, w którym odbywają się gminne wydarzenia, 
między innymi koncerty, dlatego najważniejsze było 
dla nas zapewnienie bezpieczeństwa przeprawy 
– komentuje Sławomir Sumka, Wójt Gminy Stare 
Babice i dodaje: – Obecnie pracujemy też nad 
wykonaniem remontu pomostu na stawie przy ulicy  
Kościuszki 1b w Blizne Jasińskiego oraz pomostu na 

stawie przy ulicy Szeligowskiej w Latchorzewie. Prace 
wykonamy w 2024 roku.

Za realizację odpowiada Referat Gospodarki 
Komunalnej (Facebook: Zieleń Starobabicka) 
w Urzędzie Gminy Stare Babice.

Tekst/foto: DM, UGSB-RGK
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Nowy plac zabaw przy ulicy Zielonej 
cieszy się dużą popularnością
Minęło pół roku od otwarcia placu zabaw przy ulicy Zielonej na granicy trzech sołectw – Starych 
Babic, Klaudyna i Janowa. Te pół roku pokazało, że jest to jeden z najczęściej uczęszczanych 
obiektów rekreacyjnych na terenie gminy.

Nowe miejsce zabaw dla dzieci wyposażone 
jest w liczne elementy do huśtania, wspinania 
i zjeżdżania. Przy budowie placu zabaw nadano 
„drugie życie” urządzeniom zabawowym, 
które stanowiły wyposażenie dawnego placu 
zabaw z ulicy Lutosławskiego w Klaudynie. 
Poddane zostały one pełnej konserwacji i dziś 
funkcjonują jak nowe. Urząd doposażył plac 
zabaw w cztery nowe urządzenia: huśtawkę 
„dziecko z opiekunem”, karuzelę „kierat” 
i dwie podwójne huśtawki wahadłowe. Za 
placem zabaw zlokalizowano altanę i ławo-
stoły. Wybudowano również nowe boisko do 
piłki siatkowej z zastosowaniem bezpiecznych 
gumowych obrzeży.

Całość uzupełniono nową roślinnością. 
Od 2022 r. posadzono tu 95 nowych drzew 
(klonów pospolitych, dębów szypułkowych, 
jarzębów mącznych, jarzębów pospolitych 
i lip drobnolistnych) oraz 180 krzewów (irgi 
błyszczącej, wierzby purpurowej i porzeczki 
alpejskiej).

– Zależało nam na znalezieniu odpowiedniej 
lokalizacji do tego, by odtworzyć plac zabaw z uli-
cy Lutosławskiego. Przypominam, że rozebrany 
on został decyzją sądu i nadzoru budowlanego, 
gdyż w poprzedniej kadencji wybudowany był 
niezgodnie z prawem. Ta decyzja stanowiła dla 
mnie niemiłą niespodziankę na początek kaden-
cji jako wójta, ale cieszę się, że zrealizowaliśmy 
to zadanie i stworzyliśmy atrakcyjne miejsce 
dla najmłodszych mieszkańców naszej 
gminy. Chciałbym w tym miejscu serdecznie 
podziękować za współpracę mieszkańcom 
i sołtysom, którzy zaangażowali się w ten proces 
– podsumowuje Sławomir Sumka, Wójt Gminy 
Stare Babice.

W ostatnim czasie teren wzbogacony został 
również o siłownię plenerową zrealizowaną 
w ramach Funduszu Sołeckiego dla miejscowości 
Klaudyn. 

Odtworzenie placu zabaw wraz 
z wykonaniem nowego boiska i posadzeniem 
roślinności zrealizował Referat Gospodarki 
Komunalnej (Facebook: Zieleń Starobabicka) 
w Urzędzie Gminy Stare Babice.

Tekst/foto: DM, UGSB-RGK
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Roboty budowlane związane z budową nowego 
obiektu oświatowego – Przedszkola Nr 2 w Borzęcinie 
Dużym wraz ze skrzydłem przeznaczonym na Centrum 
Dojrzałego Człowieka dobiegają końca. Obecnie 
na terenie inwestycji trwają prace porządkowe. 
Jednocześnie Wykonawca sporządza dokumentację 
powykonawczą niezbędną do złożenia wniosku 
o wydanie pozwolenia na użytkowanie obiektu.

Po zakończeniu tego etapu inwestycji przystąpimy 
do kompleksowego wyposażenia obu części budynku, 
budowy placu zabaw przy przedszkolu oraz drogi 
dojazdowej.

Gmina Stare Babice z sukcesem pozyskuje środki 
zewnętrzne dofinansowujące realizację różnych 
zadań. Nie mogło być inaczej w przypadku i tej dużej, 
długo wyczekiwanej inwestycji.

Dotychczas na budowę tego obiektu pozyskano 
środki finansowe:
• z budżetu samorządu województwa mazowieckiego 

w wysokości 4 000 000 zł,
• z budżetu państwa (zapewnienie wieloletniego 

finansowania z rezerwy celowej) w wysokości 
12 454 620 zł.
Ponadto pozytywnie rozstrzygnięto wnioski 

o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład 
na:
• budowę nowego placu zabaw przy przedszkolu – 

wstępna promesa opiewa na kwotę 1 258 000 zł 
oraz

• budowę drogi dojazdowej do przedszkola ul. Tekli 
Rapackiej – wstępna promesa opiewa na kwotę 
1 200 000 zł.

W trakcie rozpatrywania jest wniosek w ramach 
programu „Mazowsze dla lokalnych centrów 
integracyjnych 2024” o dofinansowanie wyposażenia 
Centrum Dojrzałego Człowieka w wysokości 
200 000 zł. Liczymy, że to również zakończy się dla 
nas sukcesem.

Dotychczas łącznie na wszystkie inwestycje  
zmierzające do otwarcia przedszkola pozyskano 
blisko 19 000 000 zł.

Tekst/foto: UGSB

Kolejne przedszkole w Borzęcinie Dużym
Budowa przedszkola z częścią senioralną w Borzęcinie Dużym dobiega końca. W gminie Stare 
Babice powstanie tak bardzo potrzebne miejsce do edukacji przedszkolnej oraz dla seniorów.



  

 

 

 

 
Znak sprawy RPP.6721.84.2023   Stare Babice, 28.12.2023 r. 

OGŁOSZENIE  
w sprawie wyłożenia do publicznego wglądu  

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego: 
➢ części wsi Mariew i części wsi Stanisławów – obszar na południe od ul. Kwiatowej, etap I 
➢ części wsi Klaudyn w obszarze położonym między ul. Ciećwierza a „Nową Drogą” – etap I 

 
Na podstawie art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688), art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.), art. 39 ust. 1 pkt 2, 3 
i 4, art. 46 ust. 1 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku 
i jego ochronie,  udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1094 ze zm.) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów:  
➢ „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Mariew i części wsi Stanisławów – 

obszar na południe od ul. Kwiatowej, etap I” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, sporządzanego 
na podstawie uchwały Nr XXII/232/2020 Rady Gminy Stare Babice z dnia 2 lipca 2020 r., 

➢ „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego północnej części wsi Klaudyn w obszarze 
położonym między ul. Ciećwierza a „Nową Drogą” – etap I” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, 
sporządzanego na podstawie uchwały Nr XXII/234/2020 Rady Gminy Stare Babice z dnia 2 lipca 2020 r. 

 
Projekty planów wraz z prognozą oddziaływania na środowisko udostępnione zostaną do wglądu  
od 17 stycznia 2024 r. do 9 lutego 2024 r.  Dokumentacja spraw będzie wyłożona w siedzibie Urzędu Gminy Stare 
Babice, ul. Rynek 32, pokój nr 3, w godzinach pracy urzędu oraz na stronie internetowej https://starebabice.bip.net.pl/ 
w zakładce „Planowanie i zagospodarowanie przestrzenne” następnie „Procedury planistyczne w przygotowaniu”. 
Dyskusje publiczne nad przyjętymi w projektach planów rozwiązaniami odbędą się w sali konferencyjnej Urzędu 
Gminy Stare Babice, ul. Rynek 21: 
− w dniu 29 stycznia 2024 r. o godzinie 16:00 – dot. mpzp części wsi Mariew (…), 
− w dniu 29 stycznia 2024 r. o godzinie 17:30 – dot. mpzp części wsi Klaudyn (…). 
 
Zgodnie z art. 18 ust. 1 i 2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz art. 39 ust. 1 pkt 2, 3 i 4, 
art. 46 ust. 1 pkt 1 oraz  art. 54 ust. 2 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie,  udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, każdy, kto kwestionuje 
ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego oraz zapisy strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, 
może wnieść uwagi.  
Uwagi należy składać do Wójta Gminy Stare Babice: 
• w formie pisemnej do Kancelarii Urzędu Gminy Stare Babice lub pocztą na adres: ul. Rynek 32,05-082 Stare Babice, 
• za pomocą środków komunikacji elektronicznej, a w szczególności poczty elektronicznej na adres: rpp@stare-

babice.pl, 
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu zamieszkania lub siedziby, oznaczenia 
nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 23 lutego 2024 r. włącznie. 
Zgodnie z art. 1 ust. 2 pkt 11 oraz art. 7 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym Rozstrzygnięcie 
uwag i wniosków przez Wójta Gminy Stare Babice, z zachowaniem przepisów Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych RODO– klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania 
danych osobowych dostępna jest na stronie internetowej: https://starebabice.bip.net.pl/?c=279), zostanie 
zamieszczone na stronie internetowej https://starebabice.bip.net.pl/, w zakładce „Planowanie i zagospodarowanie 
przestrzenne” następnie w zakładce „Procedury planistyczne w przygotowaniu”. 

Sławomir 
Sumka

Elektronicznie podpisany 
przez Sławomir Sumka 
Data: 2023.12.28 12:53:35 
+01'00'
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Znak sprawy RPP.6721.85.2023   Stare Babice, 28.12.2023 r. 

OGŁOSZENIE  
w sprawie wyłożenia do publicznego wglądu  

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego: 
➢ terenów usługowych w Gminie Stare Babice, obręb Blizne Łaszczyńskiego – etap I, 
➢ terenów usługowych w Gminie Stare Babice, obręb Blizne Łaszczyńskiego – etap II 

 
Na podstawie art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688), art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.), art. 39 ust. 1 pkt 2, 3 
i 4, art. 46 ust. 1 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku 
i jego ochronie,  udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1094 ze zm.) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów:  
➢ „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów usługowych w Gminie Stare Babice, 

obręb Blizne Łaszczyńskiego – etap I” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko,  
➢ „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów usługowych w Gminie Stare Babice, 

obręb Blizne Łaszczyńskiego – etap II” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, 
sporządzanych na podstawie Uchwały Nr XXXV/358/17 z dnia 26 października 2017 r. zmienionej Uchwałą Nr 
LX/659/2023 z dnia 29 czerwca 2023 r. 
 
Projekty planów wraz z prognozą oddziaływania na środowisko udostępnione zostaną do wglądu  
od 23 stycznia 2024 r. do 15 lutego 2024 r.  Dokumentacja spraw będzie wyłożona w siedzibie Urzędu Gminy 
Stare Babice, ul. Rynek 32, pokój nr 3, w godzinach pracy urzędu oraz na stronie internetowej 
https://starebabice.bip.net.pl/ w zakładce „Planowanie i zagospodarowanie przestrzenne” następnie „Procedury 
planistyczne w przygotowaniu”. 
Dyskusje publiczne nad przyjętymi w projektach planów rozwiązaniami odbędą się w sali konferencyjnej Urzędu 
Gminy Stare Babice, ul. Rynek 21: 
− w dniu 5 lutego 2024 r. o godzinie 16:00 – dot. mpzp (…) obręb Blizne Łaszczyńskiego – etap I, 
− w dniu 5 lutego 2024 r. o godzinie 17:30 – dot. mpzp (…) obręb Blizne Łaszczyńskiego – etap II. 
 
Zgodnie z art. 18 ust. 1 i 2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz art. 39 ust. 1 pkt 2, 3 i 4, 
art. 46 ust. 1 pkt 1 oraz  art. 54 ust. 2 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie,  udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, każdy, kto kwestionuje 
ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego oraz zapisy strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, 
może wnieść uwagi.  
Uwagi należy składać do Wójta Gminy Stare Babice: 
• w formie pisemnej do Kancelarii Urzędu Gminy Stare Babice lub pocztą na adres: ul. Rynek 32,05-082 Stare Babice, 
• za pomocą środków komunikacji elektronicznej, a w szczególności poczty elektronicznej na adres: rpp@stare-

babice.pl, 
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu zamieszkania lub siedziby, oznaczenia 
nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 29 lutego 2024 r. włącznie. 
Zgodnie z art. 1 ust. 2 pkt 11 oraz art. 7 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym Rozstrzygnięcie 
uwag i wniosków przez Wójta Gminy Stare Babice, z zachowaniem przepisów Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych RODO – klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania 
danych osobowych dostępna jest na stronie internetowej: https://starebabice.bip.net.pl/?c=279), zostanie 
zamieszczone na stronie internetowej https://starebabice.bip.net.pl/, w zakładce „Planowanie i zagospodarowanie 
przestrzenne” następnie w zakładce „Procedury planistyczne w przygotowaniu”. 
 
 Sławomir 

Sumka

Elektronicznie podpisany 
przez Sławomir Sumka 
Data: 2023.12.28 12:54:20 
+01'00'
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Nowa Sala Ślubów w Urzędzie Gminy już otwarta
Urząd Gminy Stare Babice z radością informuje o otwarciu nowej Sali Ślubów, która stanie się 
idealnym miejscem dla par pragnących zawrzeć związek małżeński.
Mieszcząca 30 miejsc siedzących, klimatyzowana 
i wyposażona w nagłośnienie jest gotowa przyjąć 
wszystkie pary decydujące się na związek małżeński. 
Nowoczesna przestrzeń posiada dodatkowo 
ekran projekcyjny oraz projektor, z możliwością 
wyświetlania materiałów, zdjęć, grafik i filmów na 
życzenie przyszłych małżonków.

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Magdalena 
Łagun Paszek wraz z Wójtem Gminy Sławomirem 
Sumką serdecznie zapraszają do planowania tego 
wyjątkowego dnia decydując się na ceremonię w Sali 
Ślubów Urzędu Gminy Stare Babice.

Sala już niedługo przyjmie w swoje progi pierwszych 
chętnych do zawarcia związku małżeńskiego.

Zapraszamy Państwa do obejrzenia filmu o nowej 
Sali Ślubów, znajdującego się pod linkiem: 
https://www.facebook.com/GminaStareBabice 
lub po zeskanowaniu poniższego kodu QR.

Zapraszamy także do kontaktu z Urzędem Stanu 
Cywilnego w Starych Babicach przy ul. Rynek 21,  
tel.: (22) 730 80 96,  
e-mail: uscel@stare-babice.pl.

Tekst/foto: UGSB

zawiadamia odbiorców usług oraz właścicieli
nieruchomości niepodłączonych do sieci wodociągowej
i/lub kanalizacyjnej o możliwościach:

wybudowania brakujących przyłączy
wodociągowych i/lub kanalizacyjnych
wymiany przyłączy wodociągowych wykonanych

       z rur stalowych na rury polietylenowe 

W przypadku, gdy są Państwo zainteresowani
przyłączeniem do sieci wod.-kan. lub wymianą
stalowego przyłącza wodociągowego należy wystąpić
do Przedsiębiorstwa 
z wnioskiem o:

wydanie warunków technicznych przyłączenia do
sieci wodociągowej i/lub kanalizacyjnej
określenie wytycznych do modernizacji przyłącza
wodociągowego.

Gminne Przedsiębiorstwo KomunalneGminne Przedsiębiorstwo Komunalne  
„EKO-BABICE” sp. z o.o.„EKO-BABICE” sp. z o.o.  

Szczegółowych informacji udzielają pracownicySzczegółowych informacji udzielają pracownicy  
Pionu Technicznego pod nr telefonu (22) 722-90-08.Pionu Technicznego pod nr telefonu (22) 722-90-08.

Ogłoszenie ws. pisma dotyczącego 
aktu planowania przestrzennego

Minister Rozwoju i Technologii Rozporządzeniem 
z dnia 13 listopada 2023 r. określił wzór 
formularza pisma dotyczącego aktu planowania 
przestrzennego.

W związku z powyższym, właściciele 
nieruchomości składający pisma do Wójta Gminy 
Stare Babice w zakresie dotyczącym:

− zmiany miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego,

− uwag do projektu miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego,

− wniosków do planu ogólnego gminy,

zobowiązani są do wypełnienia formularza 
dostępnego na stronie: 
https://starebabice.bip.net.pl/?a=490

W przypadku złożenia pisma z pominięciem ww. 
formularza, wnioskodawcy zostaną wezwani do 
jego uzupełnienia.
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Rewitalizacja kwater wojennych w Borzęcinie
29 grudnia 2023 r. zakończyły się prace konserwacyjne kwater wojennych na cmentarzu para-
f ialnym w Borzęcinie Dużym.

Rewitalizacja kwater wojennych na cmentarzu parafialnym w Borzęcinie 
Dużym została sfinansowana ze środków rezerwy budżetowej Prezesa 
Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego. Prace wykonywane były przez 
Fundację Nie Zapomnij o Nas, a realizowała je firma „Granity Skwara”.

Kwerendę historyczną, która zaowocowała odkryciem kilku nieznanych 
nazwisk poległych żołnierzy WP wykonał konsultant. ds. historii Fundacji – 
Remigiusz Stefani.

Gmina Stare Babice już kilka lat temu zwróciła się do Wojewody 
Mazowieckiego o środki na renowację grobów wojennych w Borzęcinie 
Dużym. Cieszymy się, że działania te zostały uwieńczone sukcesem.

Wójt Gminy Stare Babice Sławomir Sumka serdecznie dziękuje wszystkim 
osobom zaangażowanym społecznie w to przedsięwizięcie, a szczególnie 
Panu Marcinowi Ładzie – prezesowi babickiego Koła ZOR RP im. Obrońców 
Radiostacji Babice, Panu Tadeuszowi Wiśniewskiemu – przewodniczącemu 
Gminnej Rady Seniorów oraz księdzu prałatowi Zdzisławowi Rogozińskiemu 
– proboszczowi parafii pw. św. Wincentego Ferreriusza w Borzęcinie Dużym.

Więcej informacji na temat remontu kwater wojennych w Borzęcinie 
Dużym przeczytacie Państwo w kolejnym numerze Gazety Babickiej.

Tekst: MŁ, IB/foto: UGSB

Rozdanie nagród w konkursie fotograf icznym
W sobotę, 2 grudnia 2023 r. odbyło się uroczyste rozdanie nagród w ramach konkursu 
fotograf icznego „Niepełnosprawność – emocje są zwierciadłem duszy”, organizowanego przez 
Stowarzyszenie NASZ DOM – GODNE ŻYCIE. Tematem konkursu była RADOŚĆ.
Wśród zgłoszonych prac jury wyłoniło pięciu 
laureatów, w tym dwóch wyróżnionych za wyjątkowe 
osiągnięcia artystyczne. Oto wyniki konkursu:
I miejsce – Wojciech Słowiński za fotografię „Taniec 
z Delfinem”; II miejsce – Jakub Strus za fotografię 
„Kolorowa radość”; III miejsce – Monika Kulesza za 
fotografię „Ruszamy w kosmos”. 

Ponadto wyróżnione zostały następujące osoby: 
Zuzanna Maj za fotografię „Mała Masażystka” 
i Magdalena Świątkowska za pracę „Radosny,  
wakacyjny czas w Ustce”. 

Laureatom serdecznie gratulujemy i dziękujemy 
za inspirujące spojrzenie na świat!

Tekst: oprac IB, foto: UGSB
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W naszej gminie odwiedziny świętego mikołaja 
z prezentami i życzeniami świątecznymi, realizowane 
w ramach projektu Seniorzy-Seniorom, stały się już 
lokalną tradycją. Były kolędy w wykonaniu Uli i Halin-
ki z Zespołu „Sami Swoi”, wiersze o nadchodzących 
Świętach Bożego Narodzenia recytowane przez 
artystów z grupy „Bez Nazwy” oraz świąteczne laurki 
wręczane przez najmłodsze „mikołajki”, czyli Julę 
i Hanię ze Szkoły Podstawowej w Borzęcinie Dużym. 
A potem nadeszła najważniejsza, wyczekiwana 
chwila rozdania prezentów, którymi były poduszeczki-
przytulanki.

Każdego roku coraz większa grupa seniorów 
angażuje się w ten świąteczny projekt i przygotowuje 
mikołajkowe upominki. Tym razem było to 130 
poduszeczek. Najpierw seniorzy pozyskali materiały, 

potem uszyli poszewki, a na końcu wypełnili je 
zakupionym wkładem – a wszystko to na koleżeńskich 
spotkaniach i z potrzeby serca!

To był wzruszający widok, gdy obdarowani 
seniorzy, przytulali kolorowe poduszeczki, które 
jak obiecał mikołaj, będą przynosiły piękne sny. 
Bo nic nie jest tak ważne, jak bezpośredni kontakt 
emocjonalny, interakcja i bycie z drugą osobą.

Dziękujemy seniorom-wolontariuszom, młodzieży 
ze Szkoły Podstawowej w Borzęcinie Dużym; 
dziękujemy Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecz-
nej za wkład finansowy i Urzędowi Gminy za wsparcie 
logistyczne.

Z Gminnej Rady Seniorów, koordynator projektu 
Anna Czajkowska

Seniorzy z mikołajkami w domach opieki
6 grudnia kolorowa grupa mikołajów, z worami prezentów, dźwięcznym głosem dzwonka 
oznajmiała, że się zbliża! Seniorzy zagościli u mieszkańców domów opieki Ostoya, Zacisze 
i Przystań w Starych Babicach, a także w Rodzinnym i Patrycji w Zielonkach-Parceli oraz Dobrym 
Domu w Borzęcinie. Wszędzie byli oczekiwani i serdecznie witani.
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Wigilijne spotkanie Seniorów
„Nic tak nie łączy, jak wspólna kolęda” – 19 grudnia seniorzy zasiedli do wspólnej wieczerzy 
w Centrum Misji Afrykańskich w Borzęcinie. Kolędą i poezją powitały wszystkich zespoły „Sami 
Swoi” i „Bez Nazwy”. Dzięki pracy Gminnej Rady Seniorów, integrującej środowisko senioralne, 
coraz więcej starszych obywateli naszej gminy włącza się do wspólnego, aktywnego spędzania 
czasu.

W tym roku na uroczystą kolację przybyło 120 
seniorów. Wigilijne spotkanie rozpoczął ksiądz 
Wacław Krzempek, dyrektor Centrum Misyjnego, 
modlitwą i błogosławieniem pokarmów. Życzenia 
wesołych Świąt i dużo zdrowia w Nowym Roku złożył 
Wójt Gminy Stare Babice Sławomir Sumka, Agnieszka 
Matuszewska Prezes UTW, Alicja Napurka Dyrektor 
GOPS i – w imieniu Starobabickiej Rady Seniorów – 
Przewodniczący Tadeusz Wiśniewski.

Następnie staropolskim zwyczajem łamano się 
opłatkiem i wszyscy wszystkim przekazywali moc 
serdecznych życzeń. Stoły zastawione tradycyjnymi 
potrawami, wspólne śpiewanie kolęd, błyskająca 
światełkami choinka – wszystko to tworzyło magiczny 
nastrój nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia.

Dziękujemy za zaplanowanie, finansowanie i wkład 
organizacyjny Urzędowi Gminy, Uniwersytetowi 
Trzeciego Wieku i Gminnej Radzie Seniorów.

Z Gminnej Rady Seniorów Anna Czajkowska
Foto: UGSB

Wyrazy głębokiego współczucia oraz słowa wsparcia
dla naszej koleżanki

Ireny Janowskiej-Woźniak
z powodu śmierci

Siostry
składają przyjaciele i koledzy
ze środowiska senioralnego
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Doktor geriatra w Klubie Seniora „Nadzieja”
22 listopada 2023 r. członkowie Klubu Seniora „Nadzieja” mieli spotkanie z doktor geriatrą 
Judytą Samul-Jastrzębską, która od lipca ubiegłego roku pracuje w Centrum Medycznym ARNICA 
w  Starych Babicach. Omówionych zostało wiele aspektów procesu starzenia się oraz wpływu 
uwarunkowań genetycznych i stylu życia na nasze zdrowie.

Pani doktor zwróciła też uwagę, że niejednokrotnie 
czynniki genetyczne mają mniejszy niż nam się 
wydaje wpływ na proces starzenia. Wiele zależy 
od nas samych oraz działań profilaktycznych, które 
możemy wdrażać na każdym etapie życia. Kilka 
razy podkreślała jednak, że nie lubi używać słowa 
„starość”. My jednak przypomnijmy, co to jest 
geriatria i czym zajmuje się lekarz geriatra.

Geriatria to dziedzina medycyny zajmująca się 
fizjologicznymi i patologicznymi aspektami starzenia 
się człowieka, opieką nad osobami starszymi 
i ich leczeniem. Charakteryzuje się kompleksowym 
podejściem do zdrowia Seniora, wykraczającym poza 
jedną gałąź medycyny. Ma na celu poprawę jakości 
życia oraz optymalizację działań medycznych w celu 
przedłużenia okresu sprawności i samodzielności. 
Brak odpowiedniej profilaktyki oraz leczenia 
osób starszych stwarza większe ryzyko rozwoju 
niepełnosprawności (fizycznej i umysłowej) niż 
w przypadku jakiejkolwiek innej grupy wiekowej.

Lekarz geriatra zajmuje się profilaktyką, 
diagnostyką oraz leczeniem chorób wieku 
podeszłego. Podstawą konsultacji geriatrycznej 
jest całościowa ocena geriatryczna (COG), podczas 
której geriatra ocenia stan zdrowia pacjenta, 
dolegliwości i dotychczas przyjmowane leki. 
Niejednokrotnie objawy chorobowe mogą mieć 
związek z niewłaściwym przyjmowaniem leków 
i niekorzystnymi interakcjami między poszczególnymi 
specyfikami.

Geriatria ma jedną bardzo ważną zaletę – osoba 
starsza jest kierowana i prowadzona przez jednego 
lekarza w całym procesie leczenia i przez zawiłości 
machiny systemu ochrony zdrowia. Daje to seniorowi 
ogromne poczucie bezpieczeństwa i świadomość, iż 
ktoś opiekuje się nim kompleksowo, oceniając stan 
zdrowia i potrzebę konkretnego leczenia.

Pani doktor Judyta Samul-Jastrzębska oczywiście 
zaprasza do siebie na konsultacje osoby starsze, 
na wykładzie radziła słuchaczom Klubu Seniora 
„Nadzieja” jak spowolnić proces starzenia poprzez 
zdrowy styl życia, na który przede wszystkim składa 
się aktywność fizyczna i zdrowe odżywianie. Pani 
doktor zachęcała też, żeby żywienie opierać na 
tzw. diecie śródziemnomorskiej, która bazuje 
na warzywach, pełnoziarnistych produktach 

zbożowych, roślinach strączkowych, owocach, 
ziołach, orzechach i zdrowych tłuszczach – głównie 
oliwie z oliwek, a w naszym klimacie również oleju 
rzepakowym. W typowej diecie śródziemnomorskiej 
głównym źródłem białka są ryby i owoce morza, 
dużo rzadziej jadany jest drób, sery, jogurty i jajka. 
Pewną modyfikacją tej diety jest dieta MIND, która 
wpływa na poprawę funkcji poznawczych oraz 
zmniejsza ryzyko wystąpienia choroby Alzheimera, 
która – co wielu przyjmuje z niedowierzaniem – 
w większości przypadków występuje sporadycznie, 
czyli nie ma tła rodzinnego (dziedzicznego). Wśród 
produktów zalecanych w diecie MIND znajdują się 
warzywa zielonoliściaste, orzechy, jagody, nasiona 
roślin strączkowych, ryby i drób. Ograniczyć należy 
czerwone mięso, masło i margarynę, żółte sery, 
ciasta i słodycze, produkty smażone oraz typu fast-
food.

Pani doktor nawiązała również do tzw. 
„niebieskich stref” czyli regionów na naszej 
planecie, gdzie żyje najwięcej stulatków. Kluczem do 
długowieczności wydaje się być przede wszystkim 
zdrowy styl życia. Pomocne mogą być również pewne 
badane przez naukowców substancje. Przykładem 
jest resweratrol, którego najbardziej naturalnym 
bogatym źródłem są rośliny. Najwyższą zawartością 
resweratrolu charakteryzują się czerwone 
winogrona, surowe kakao i ciemne jagody, borówki, 
morwy, czarne jagody oraz czerwone wino, które 
jest prawdopodobnie najbardziej znanym źródłem. 
Powinniśmy je jednak pijać z umiarem. Ciekawostką 
jest, że duży wkład nad badaniami nad resweratrolem 
mają polscy naukowcy z Uniwersytetu Medycznego 
w Poznaniu. W kuchni powinniśmy unikać 
produktów smażonych, które są ciężkostrawne 
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i obciążają wątrobę. Jeśli jednak decydujemy 
się na tę formę obróbki, smażenie powinno 
być krótkotrwałe, z użyciem oliwy z oliwek lub 
oleju rzepakowego.

Pamiętać należy też o aktywności 
fizycznej – to nie muszą być ćwiczenia 
fitness – wystarczy pół godziny spaceru, 
czy chodzenie z kijkami tzw. nordic walking, 
które angażuje bardzo dużą ilość naszych 
mięśni czy jazda na rowerze. Warto pamiętać 
również o ćwiczeniach oporowych, które 
zmniejszają ryzyko wystąpienia osteoporozy 
oraz równoważnych, które zmniejszają 
ryzyko upadków. Ważne, żeby ćwiczenia 
były wykonywane systematycznie, najlepiej 
każdego dnia.

Pani doktor powiedziała również o nowej 
gałęzi medycyny jaką jest medycyna stylu życia, 
która w oparciu o wyniki badań naukowych, 
poprzez modyfikację stylu życia, stara się 
zapobiegać chorobom oraz odwracać niektóre 
ich skutki, a czasem pomaga na zmniejszenie 
ilości przyjmowanych leków. Chodzi głównie 
o choroby cywilizacyjne takie jak cukrzyca 
t. 2, choroby układu krążenia, otyłość, 
choroby układu ruchu. Warto wspomnieć, 
że poza aktywnością fizyczną oraz zdrowymi 
nawykami żywieniowymi, medycyna stylu 
życia duży nacisk kładzie również na zdrowy 
sen, unikanie stresu, wsparcie społeczne oraz 
unikanie używek.

Judyta Samul-Jastrzębska mówiła 
o ważności szczepionek, zachęcała Seniorów 
do szczepień profilaktycznych, głównie 
przeciwko grypie, pneumokokom, covid oraz 
półpaścowi. Podkreślała, że jeśli szczepienie 
nie zapobiegnie zachorowaniu na daną 
chorobę, np. na grypę, to na pewno spowodu-
je dużo łagodniejsze dolegliwości i przebieg 
choroby. Warto dodać, że w obecnym 
sezonie, szczepienia przeciwko grypie oraz 
pneumokokom, osobom 65+ przysługują 
bezpłatnie.

Z wykładu, można było się dowiedzieć 
również, że najdłużej żyjącą osobą na 
świecie (do tej pory) była Francuska Jeanne 
Louise Calment (ur. 21 lutego 1875 w Arles, 
zm. 4 sierpnia 1997 tamże) – uznawana za 
rekordzistkę długości życia ludzkiego – 122 
lata i 164 dni (łącznie 44 724 dni). Całe życie 
mieszkała w Arles, we Francji, przeżyła 
zarówno córkę, jak i wnuka.

Polską Seniorką, która – mimo 

wieku – prężnie działa społecznie, głównie w branży 
muzycznej, zajmując się dobieraniem oraz odtwarzaniem 
i miksowaniem muzyki na żywo jest Wirginia Szmyt znana 
jako DJ WIKA, którą mieliśmy przyjemność gościć na 
„Senioriadzie na Sportowo” w naszej gminie i wspólnie się 
z nią bawić.

Ciekawostką jest fakt, że dla osób, które kończą 100 
lat proces starzenia się jest często bardziej łaskawy. 
Stulatkowie cierpią na mniej chorób i niejednokrotnie są 
bardziej sprawni niż osoby o 2-3 dekady młodsze. Zatem 
warto dbać o swój prawidłowy styl życia i proces starzenia 
się. Pani doktor przede wszystkim stawia na zdrowy styl 
życia i do tego zachęca wszystkich, nie tylko Seniorów.

Osoby, które chciałyby skorzystać z pomocy 
medycznej geriatry Judyty Samul-Jastrzębskiej uprzejmie 
informujemy, że przyjmuje ona w Centrum Medycznym 
ARNICA w Starych Babicach, w czwartki w godz. od 9.00 
do 14.00

Osoby, które chciałyby skorzystać z pomocy medycznej 
Pani doktor muszą się zapisać przez recepcję Centrum 
Medycznego ARNICA pod numerem telefonu: 22 100 32 35.

Tekst/foto: Alicja Napurka, GOPS
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Na etapie przygotowania dzieci do sakramentu 
Pierwszej Komunii Świętej ma to szczególne 
znaczenie. To okazja, by zadać pytanie czy jestem 
wiarygodnym przykładem dla mojego dziecka, 
a także szansa, by w tym poszukać wraz z dzieckiem 
odpowiedzi na kluczowe pytania i rozbudzić głód 
poznawania Boga.

Organizatorem spotkania był z ramienia ks. 
proboszcza Grzegorza Kozickiego, duszpasterz 
odpowiedzialny za Pierwszą Komunię Świętą – ks. 
Tomasz Paśko. Spotkanie miało formę koncertu 
warszawskiego zespołu dlaTego prezentującego 
autorskie utwory traktujące o zmaganiach 
współczesnego człowieka z takimi problemami 
jak praca, nałogi czy kryzysy małżeńskie w świetle 
wiary katolickiej. W spotkanie wplecione zostały 
kilkuminutowe wystąpienia przedstawicieli lokal-
nych wspólnot, kursu Alfa oraz Domowego Kościoła. 
Doświadczenie udziału w tych inicjatywach 
przedstawiono w bardzo osobisty sposób, na 
podstawie własnych przeżyć i doświadczeń. 

Celem pilotażowego spotkania była ocena 
koncepcji formuły spotkania równi-równym, 
w której świeccy wierni służą innym swoim słowem. 
W kameralnym wydarzeniu wzięło udział około 60 
mieszkańców. Spotkanie odbywało się w atmosferze 

przyjaźni i zaufania, bez zbędnego moralizowania, 
ale pełne było prawdziwych historii zwyczajnych 
ludzi, którzy ufają Stwórcy i wierzą w sakramenty. 
Słuchacze koncertu byli wyraźnie zainteresowani 
sposobem w jaki inni przeżywają wiarę opartą na 
bezpośredniej relacji z Bogiem oraz jak ona objawia 
się w ich życiu.

Po zakończeniu trwały jeszcze spontaniczne 
rozmowy rodziców z członkami wspólnot oraz 
z zespołem. To było naprawdę mocne – powiedziała 
jedna z mam po spotkaniu, a druga dodała – Żałuję, że 
nie było tu ze mną mojego męża. Dla organizatorów 
to najlepsza motywacja, by rozwijać inicjatywę, by 
powiedzieć za jakiś czas, że wszystko zaczęło się 
w Babicach tak, jak Qulturalne Bierzmowanie, które 
dziś obejmuje wiele diecezji w całej Polsce.

Tekst/foto: Agnieszka Metzgier

WIARYG(Ł)ODNI
Z inicjatywy Fundacji E+, 4 grudnia 2023 r. w domu paraf ialnym ARKA w Starych Babicach, odbyło 
się premierowe wydarzenie z cyklu spotkań dla rodziców. Punktem wyjścia dla całości przekazu 
takich spotkań jest zobowiązanie do katolickiego wychowania, jakie składa się podczas przysięgi 
małżeńskiej, a odnawia podczas chrztu dziecka.

Akcja babickiego CARITAS „Podziel się posiłkiem”
W niedzielę, 17 grudnia 2023 r. w domu paraf ialnym ARKA babiccy paraf ianie i mieszkańcy gminy 
Stare Babice złożyli dary serca przygotowane dla ubogich i najbardziej potrzebujących.
Każdy kto chciał wesprzeć potrzebujących z babickiej 
parafii oraz bezdomnych korzystających z jadłodajni 
TYLKO Archidiecezji Warszawskiej mieszczącej 
się Warszawie przy ul. Żytniej 1A, mógł przynieść 
dary. Przedstawiciele babickiego Caritas, podobnie 
jak w zeszłym roku, przez cały dzień przyjmowali 
produkty, które do „ARKI” z serca przynosili 
mieszkańcy.

Hojność ludzi dobrej woli przeszła oczekiwania  
organizatorów. Jeszcze w niedzielne popołudnie 
cześć darów trafiła do najbardziej potrzebujących 
mieszkańców gminy Stare Babice, w większości tych 
z babickiej parafii. Wszystkie artykuły – produkty 
spożywcze i chemiczne zostały odpowiednio 
poselekcjonowane i jeszcze przed świętami 
przekazane zostały ubogim. Część darów została 
także przewieziona do Warszawy (CARITAS). Tekst/foto: www.facebook.com/parafiastarebabice 

oprac. IB
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Po grze przygotowującej zuchy do występu, na której 
wróżki i czarodzieje pomagały zuchom m.in. pozbyć 
się tremy, rozruszać, rozśpiewać czy poćwiczyć dykcję, 
przyszedł czas na prezentację przygotowanych przez 
gromady scenek. Czy to krótkie przedstawienie, czy 
piosenka – wszystko wypadło znakomicie. Przepiękną 
bajkową scenerię przygotowały nam harcerki z 194 
WDH „Sowy”.

W nagrodę dla zuchów za ich fantastyczne 
występy przybył... prawdziwy iluzjonista. Sztuczki 
Magika Macieja z każdą chwilą zaskakiwały nas coraz 
bardziej – i zuchy, i kadrę. Bawiliśmy się naprawdę 
doskonale, a niektórzy z nas do dzisiaj próbują 
rozwiązać zagadkę niektórych sztuczek. I wiecie co? 
Nie jesteśmy do końca pewni czy to jeszcze była iluzja 
czy może rzeczywiście to prawdziwe czary!

Bardzo dziękujemy za gościnę panu dyrektorowi 
Domu Kultury Stare Babice oraz iluzjoniście 
Maciejowi Kozłowskiemu za magiczną zabawę.

Tekst: pwd. Julia Tomczuk 

Zuchowe Wróżkochichoty
Pod koniec listopada w Sali Widowiskowej Domu Kultury w Starych Babicach odbyła 
się tradycyjna hufcowa impreza zuchowa „Wróżkochichoty”. Tegoroczna edycja była 
bardzo czarodziejska. Zuchy mogły wystąpić na prawdziwej scenie, a wszedzie roiło 
się od wróżek i bajkowych postaci.

Betlejemskie Światło Pokoju
Światło to symbol ciepła, miłości, pokoju i nadziei. Zgodnie z harcerską tradycją, 
co roku, w okresie przedświątecznym, przekazywane jest z rąk do rąk Betlejemskie 
Światło Pokoju. 22 grudnia ten symbol braterstwa i pokoju dotarł też do naszej gminy.

Pierwsza świeczka odpalana jest w Grobie Narodze-
nia Pańskiego, właśnie w Betlejem, w Autonomii 
Palestyńskiej, na której terytorium trwa wojna. Nie 
zapominając także o wojnie u naszych wschodnich 
sąsiadów, tegoroczne hasło „Czyńmy Pokój” 
przekazywane dalej wraz ze światłem znaczy tak 
wiele, za co dziękujemy europejskiej i polskiej braci 
harcerskiej.

Ten piękny i ważny symbol dotarł do Urzędu Gminy 
Stare Babice, gdzie przekazany został dla naszych 

mieszkańców na ręce Wójta Gminy Stare Babice 
Sławomira Sumki przez harcerzy i harcerki, zuchy 
i zuchenki ze 110 Szczepu WDH i GZ działającego na 
terenie naszej gminy.

Ten gest braterstwa i pokoju dotarł także do 
Szkoły Podstawowej w Zielonkach-Parceli, gdzie 
został przekazany na ręce pani dyrektor Magdaleny 
Dąbrowskiej oraz do Szkoły Podstawowej w Starych 
Babicach gdzie złożony został na ręce pani dyrektor 
Doroty Smolińskiej.

Foto: pwd. Mateusz Nowak

Tekst: oprac. IB, foto: UGSB, IB
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Kulturalny grudzień
Ostatni miesiąc roku to, jak zwykle, przygotowania do Świąt, dźwięki christmas songów, zapachy 
pierników i ferie kolorowych światek. Nie inaczej było w podwojach naszego domu kultury – tu 
działo się i świątecznie, i kulturalnie:).

8 grudnia usłyszeliśmy znakomity recital 
fortepianowy w wykonaniu Mateusza Rettnera, 
podczas którego wybrzmiały utwory Jana Sebastiana 
Bacha, Fryderyka Chopina oraz Isaaca Albeniza. 
Ten utalentowany i świetnie wykształcony pianista 
ukończył studia na Uniwersytecie Warszawskim, 
Akademii Muzycznej w Łodzi, Royal Collage Old 
Music w Londynie oraz uzyskał tytuł doktorski 
na Uniwersytecie Muzycznym w Krakowie pod 
opieką prof. Marka Szlezera. Jest też stypendystą 
m.st. Warszawy w dziedzinie muzyka (2022), 
w ramach którego skomponował utwór inspirowany 
„Pamiętnikiem z powstania warszawskiego” Mirona 
Białoszewskiego. Cieszymy się, że w murach naszej 
sali widowiskowej wybrzmiała klasyka w najlepszym 
wydaniu.

A już dzień później tj. 9 grudnia odbyły się dwa 
spektakle dla dzieci Teatru Kultureska zatytułowane 
„Kopyta w górę”. Młoda publiczność, jak zwykle, 
dopisała i z zaangażowaniem śledziła bajkową 
opowieść o dwóch reniferach – Reni i Rózi ostrzących 
kopytka i ćwiczących piruety na nocną podróż 
z saniami pełnymi prezentów. Jak to się stało, że do 
zaprzęgu reniferów dołączył Osiołek Olek? Co zrobić, 
kiedy na biegunie szaleje burza elektromagnetyczna 
i wszyscy, łącznie z Mikołajem, tracą swoje niezwykłe 
moce? Jakie tajemnice skrywa św. Mikołaj? 
Niecodzienne przygody rozbudziły dziecięcą 
wyobraźnię i przeniosły widzów na tętniący magią 
Świąt Biegun Północny! Spektakl „Kopyta w górę” był 
wspaniałą lekcją o sile marzeń, mocy wdzięczności, 
docenianiu ludzi wokół nas, a także docenianiu 
prostych chwil.

16 grudnia odbył się z kolei koncert pt. „Białe 
Święta” w wykonaniu znanego nam już zespołu – 
Big Band Błonie pod kierownictwem Jacka Potoła. 
W charakterze solistów wystąpiła Monika Boras 
oraz Waldemar Wiśniewski, uczestnik programu 
The Voice Senior. Co usłyszeliśmy? – najpiękniejsze  
kolędy i piosenki związane z Bożym Narodzeniem, 
utwory, które każdy zna i bez których nie wyobrażamy 
sobie świątecznego czasu! Było pięknie, a wychodząc 
z koncertu, nikt nie miał wątpliwości, że Święta tuż, 
tuż…

Obszerne fotorelacje z naszych wydarzeń znajdą 
Państwo w galeriach publikowanych na naszym 
Facebooku: www.facebook.com/dkstarebabice

Tekst: AO/foto: AK, IB

20 Nr 1 (328) styczeń 2024



DOM KULTURY

„Zawodowy zawrót głowy” wystartował…
Babicka młodzież, która przygotowała wniosek i pozyskała dofinansowanie w programie Równać 
Szanse Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, przystąpiła do rekrutacji młodzieżowej grupy 
projektowej. Zgodnie z planem, w projekcie może wziąć udział maksymalnie 14 osób w wieku  
13-19 lat z gminy Stare Babice. Projekt potrwa do lipca 2024 roku.

Twórcy projektu tj. Aleksandra, Marcelina, 
Michalina, Weronika, Janek, Patryk i Sebastian 
na pierwszym spotkaniu w nowym roku z pełnym 
rozpędem zabrali się do pracy. Stworzyli wspólnie 
ankietę rekrutacyjną w postaci formularza 
google, aby online przyjąć zgłoszenia chętnych. 
Założyli projektowy profil na Instagramie https://
www.instagram.com/zawodowy.zawrot.glowy/, 
na którym będą zamieszczali zdjęcia i filmiki z realiza-
cji projektu.

Promocję naboru postanowili przeprowadzić  
przede wszystkim w mediach społecznościowych. 
Informacja o rekrutacji znalazła się na ich prywatnych 
profilach, a także na profilu i stronie Domu Kultury 
Stare Babice. Wieści o rekrutacji rozpuścili także po 
lokalnych grupach oraz wśród swoich rówieśników. 
O tym, kto będzie w grupie projektowej zadecydują 
sami. Ekscytacja dotycząca procesu naboru jest 
ogromna i młodzi już uczą się, że to wcale nie jest 
takie proste, aby zrealizować terminowo założone 
cele. Na tym właśnie polega „Równać Szanse”. To 
nauka podejmowania własnych decyzji i ponoszenia 
konsekwencji swoich działań. To możliwość uczenia 
się na błędach. Planowanie i realizacja akcji od 
A do Z. Nauka współpracy, poznawanie lokalnego 
środowiska i rozwój umiejętności, które przydadzą 
im się w dorosłym życiu. Wszystko przy minimalnym 
wsparciu koordynatora, który czuwa nad młodzieżą 
i całym projektem.

Więcej informacji o programie Równać Szanse, 
który w Polsce ma już ponad 20 letnią tradycję, 
znajdziecie na stronie www.rownacszanse.pl.

Szczegółowe informacje o babickim projekcie 
znajdziecie na stronie Domu Kultury Stare Babice 
https://domkultury-starebabice.pl/rownacszanse/, 
jako organizacji formalnie realizującej projekt.

Paulina Nowakowska
koordynator projektu, Dom Kultury Stare Babice

Zeskanuj kod QR  

i przenieś się na 
stronę projektu

fot. IB

fot. IB
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BI
LE

TY W CENIE50
ZŁ

niedziela, 18 lutego 2024 r., godz. 18.00
Sala Widowiskowa Domu Kultury Stare Babice, 

ul. Południowa 2, Zielonki-Parcela
Bilety dostępne na www.biletyna.pl oraz w kasie Domu Kultury

WYKONANIE: AMBITUS
Skład zespołu:
JANUSZ MALEŃCZUK – wokal 
ROBERT „BERCIK” PROTASEWICZ – perkusja , wokal
MAREK MATWIEJCZYK – kontrabas, gitary basowe
KRZYSZTOF CHROMIŃSKI – instrumenty klawiszowe 
ANDRZEJ „SMUKŁY” MALEŃCZUK – gitary, wokal

ambitus1

choreografi a:
Bartosz 
Anczykowski

SPEKTAKL
TANECZNY

BI
LE

TY W CENIE40
ZŁ

niedziela, 25 lutego 2024 r., godz. 16.00
Sala Widowiskowa Domu Kultury Stare Babice, 

ul. Południowa 2, Zielonki-Parcela
Bilety dostępne na www.biletyna.pl oraz w kasie Domu Kultury

WAVEWAVE
O   CARMEN

ORAZ

O   CARMEN
ORAZORAZ!
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APROBATA – kolejny sukces!
Chór APROBATA działający przy Domu Kultury Stare Babice zdobył II miejsce na XXIV Przeglądzie 
Kolęd i Pastorałek „Śpiewajmy i Grajmy Mu” w Pruszkowie. Zespół zaśpiewał a cappella polską 
kolędę „Mizerna, cicha”.
To kolejna nagroda dla naszych znakomitych 
wokalistów prowadzonych przez Aleksandrę 
Troczyńską-Rucińską. Radość i duma! – tak 
podsumowała osiągnięcia swoich podopiecznych 
Pani Dyrygent i dodała: – Gratulujemy również 
wspaniałym dzieciakom z „Chóru Pana Moniuszki”, 
które zdobyły I miejsce.

Jury konkursowe miało sporo pracy, ponieważ 
na przegląd wpłynęło niemal sto zgłoszeń, z których 
wyłoniono 21 zwycięzców. Cieszy nas ogromnie, 
że nasz chór po raz kolejny znalazł się w gronie 
laureatów. Gratulujemy serdecznie!

Tekst: AO
Foto: www.facebook.com/MiejskiOsrodekKulturyKamyk
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Jak żyć spokojniej i w zgodzie z samym sobą
Zapraszamy serdecznie do biblioteki w Zielonkach-Parceli na spotkanie z Natalią Kraus-
Kowalczyk, lokalną autorką książek: „Slow life w wielkim mieście” oraz „MIEJ MNIEJ. 
Jak żyć prosto i szczęśliwie?”. Spotykamy się 8 lutego, we czwartek, o godzinie 18:00. Będziemy, 
m.in. szukać odpowiedzi na pytania: Co robić, gdy od nadmiaru głowa (jednak) boli? Albo, co 
począć, kiedy zdajemy sobie sprawę, że mieć i być to nie są synonimy. Albo, kiedy czujemy się jak 
przysłowiowy chomik w kołowrotku...

Natalia Kraus-Kowalczyk to ekspertka od slow life i minimalizmu. 
Założycielka i wieloletnia redaktor naczelna magazynu „Joga”. 
Certyfikowana nauczycielka jogi, która opracowała własną metodę 
„Balance Yoga” dla przemęczonych i zapracowanych. Prowadzi 
warsztaty i kursy dotyczące slow life i upraszczania życia. Mama Sary 
i Lizy, miłośniczka kotów i dobrej, zielonej herbaty. Więcej na jej temat 
można znaleźć na stronie: www.facebook.com/nataliakraus.slowlife/.
Zanim spotkamy się z panią Natalią osobiście, mam dla czytelników 
Gazety Babickiej krótką rozmowę z autorką.

Anna Królik: Dlaczego zainteresowała się Pani tematem 
upraszczania i zwalniania w życiu?

Natalia Kraus-Kowalczyk: Podobnie, jak wielu mieszkańców naszej 
gminy, pracowałam na etacie w dużych firmach. W pewnym momencie 

zdałam sobie sprawę, że bez 
względu na to, jak ciężko i jak 
długo będę pracować, ciągle będą 
rosły wobec mnie oczekiwania, 
pieniędzy nadal będzie za mało, 
a poza wykonywaną pracą 
właściwie nie mam siły i czasu 
na nic. Zarabiałam całkiem 
dobrze, pracując jako redaktor 
w korporacji, ale nawet nie 
byłam w stanie wykorzystać 
tych pieniędzy na własne 
przyjemności, bo byłam po 
prostu zbyt zmęczona. I ciągle 
towarzyszyło mi poczucie, że 
to upragnione szczęście, spokój 
i spełnienie jest gdzieś tam, za 
chwilę, po kolejnym awansie, 
kolejnej podwyżce. No jakoś go 
tam nie było (śmiech). I wtedy 
zrozumiałam, że zupełnie nie 
tędy droga. Jeśli chcę być 
spełniona i czuć się szczęśliwa 
to muszę odpuścić, zwolnić, 
zminimalizować swoje życie 
i odnaleźć czas dla siebie samej 
i moich bliskich.

AK: I udało się? Czy po 
zwolnieniu tempa życia 
i odpuszczeniu wielu spraw czuje 
się Pani w końcu szczęśliwa? Ma 
Pani czas dla siebie?

NKK: Tak, na pewno mogę 
powiedzieć, że odzyskałam czas 
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dla siebie i bliskich. Jeśli chodzi o spełnienie i poczucie 
szczęścia jest już o niebo lepiej (śmiech), ale cały 
czas jestem w tym procesie. Dużo czytam, szkolę 
się na kursach dotyczących samorozwoju i mam 
w planach jeszcze rozpoczęcie kolejnego kierunku 
studiów – psychologii, aby lepiej zrozumieć, jak 
funkcjonuje nasz mózg i jak mogę pomóc ludziom, 
którzy pragną wyjść z tego kołowrotka i nie wiedzą 
jak. Jeśli uda mi się te studia skończyć, to będę 
już miała trzy tytuły magistra i mój mąż śmieje 
się, że wyrabiam normę za całą rodzinę (śmiech), 
ale ja uważam, że jeśli się coś robi, to trzeba robić 
to dobrze i szkolić się, uczyć, rozwijać dalej, aby 
przekazywać jak najlepiej swoją wiedzę innym.

AK: Na warsztatach, które Pani prowadzi, uczy 
Pani właśnie, jak wydostać się z tego błędnego 
koła. Proszę zdradzić, jaki jest pierwszy krok na 
drodze do zmiany?

NKK: Pierwszy i najważniejszy krok to uświadomić 
sobie, że potrzebuję zmiany. I że naprawdę jej 
chcę. Potem jest najtrudniejszy moment, bo 
trzeba zmienić kierunek z „więcej, dalej, szybciej, 
wyżej” na „wystarczająco dobrze”. Czyli przestać 
pędzić i zacząć odpuszczać i zauważać, że to, co 
jest wokół nas jest właśnie wystarczająco dobre 

i nie musi wcale być lepsze czy inne. Nie nakłaniam 
oczywiście do tego, żeby przestać cokolwiek robić. 
Raczej do tego, żeby wszystko, co robimy, było 
w zgodzie z nami i z naszym rytmem życia. Wojciech 
Eichelberger powiedział kiedyś, że „aby podnieść 
poziom zadowolenia trzeba obniżyć komfort życia”. 
Całkowicie się z nim zgadzam. Tylko, że właśnie 
to obniżenie poziomu życia dla wielu z nas brzmi 
jak abstrakcja i to właśnie dla podnoszenia tego 
poziomu tak bardzo pędzimy na co dzień, że brakuje 
nam czasu na zwykłe życie.

AK: To jaki jest ratunek?
NKK: Zapraszam na spotkanie ze mną 

i na wiosenne warsztaty, które są w planach Domu 
Kultury Stare Babice. Będziemy dużo o tym mówić. 
Postaram się odpowiedzieć na wszystkie pytania, 
jakie się pojawią. A przed spotkaniem zapraszam 
do przeczytania moich książek, które można 
wypożyczyć w naszej bibliotece.

AK: Dziękuję za rozmowę. 
NKK: Ja również bardzo dziękuję i już cieszę się 

na spotkanie z Czytelnikami w gminnej bibliotece.

Anna Królik
Biblioteka Publiczna Gminy Stare Babice

Jasełka babickich przedszkolaków
„Gdzie nas wołasz złota gwiazdko, gdzie nam każesz iść? Do Betlejem, dzieci, z nieba przyszedł 
Boży Syn…” 14 grudnia dzieci z Zerówki z Przedszkola w Starych Babicach zaprosiły gości na 
Jasełka. Dziękujemy za przepiękne przedstawienia i chwile pełne wzruszeń.

Było MAGICZNIE! Wielkie podziękowania dla Kadry 
za przygotowanie naszych dzieci do cudownego 
występu – pisali wzruszeni rodzice na Facebooku 
przedszkola. Widownia była pod wielkim 
wrażeniem, a oklaskom nie było końca.

Foto/oprac: IB
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Polski akcent w Radiostacji Grimeton!
Wiele razy zastanawiałem się, co odczuwali pracujący na wysokości technicy, jakie lęki trzeba było 
pokonać, aby wejść tam, na sam szczyt blisko 130-metrowych wież Radiostacji Babice? To przecież 
wysokość tarasu widokowego Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie! Tylko że w Pałacu jest szeroki 
chodnik, a na wieży cienkie poprzeczki, pod którymi istnieje tylko przestrzeń. Okazało się, że jest 
ktoś, kto potraf i odpowiedzieć na te pytania…

W szwedzkiej Radiostacji Grimeton pracuje Benny 
Johansson, który mówi po polsku. Zajmuje tam 
najwyższe stanowisko! Nie jest jednak szefem 
radiostacji, a technikiem, który wchodzi na sam szczyt 
ogromnych wież. Kiedy Benny był ostatnio w Polsce, 
po gali 100-lecia Radiostacji Babice specjalnie dla 
Czytelników „Gazety Babickiej” poprosiłem go 
o rozmowę.

Bliźniacza radiostacja
Przypomnijmy, że Radiostacja Grimeton (w gminie 

Warberg), na zachodnim wybrzeżu Szwecji, jest 
bliźniaczą radiostacją do babickiej. Wykonano 
ją według tego samego patentu, stąd ogromne 
podobieństwo wież i budynków technicznych do 
tych, które w 1923 r. wzniesiono w Babicach. Główna 
różnica między radiostacjami polegała na tym, że 
nasza była trochę większa, a przez to mocniejsza, 
miała 10 wież, a w Szwecji jest ich 6. Naszą 
radiostację wysadziły w powietrze wycofujące się 
wojska niemieckie (16 I 1945 r.), a szwedzka stoi do 
dzisiaj w doskonałym stanie technicznym i działa pod 
patronatem UNESCO, nadając co pewien czas różne 
komunikaty. Z okazji 100. rocznicy uruchomienia 
Radiostacji Babice z Grimeton nadano, w naszym 
imieniu, przesłanie pokoju dla całego świata.

Benny chętnie zgodził się na rozmowę. Skąd 
zna język polski? Jego mama jest Polką, urodziła 
się w Katowicach. Pojechała kiedyś do Szwecji, tam 
poznała miłość swego życia i na świat przyszedł 
Benny!

– Gdy byłem mały, mama mówiła do mnie po 
polsku, szybko się nauczyłem tego języka. Tata 
pracował w innym rejonie Szwecji, rzadko bywał 
w domu, kiedy przyjeżdżał, nie mogliśmy się 
porozumieć. Mimo że urodziłem się w Szwecji, to po 
szwedzku prawie nie mówiłem. Musiałem to szybko 
nadrobić, aby rozmawiać z ojcem – mówi Benny.

– Kiedyś byłem na praktykach szkolnych 
w Grimeton. Bardzo mi się tam spodobało. Po 
pewnym czasie rozpocząłem pracę na terenie 
radiostacji. Początkowo wykonywałem proste 
czynności, jakieś prace porządkowe, kosiłem trawniki, 
stopniowo wprawiałem się coraz bardziej i pewnego 
dnia pozwolono mi wjechać na wieżę. Ogromnie się 
ucieszyłem. Super, będę na samym szczycie! To było 
spełnienie mojego marzenia!

Windą do nieba!
Na szczyt wieży wjeżdża się specjalną windą. 

Może to dla tej konstrukcji zbyt górnolotne słowo, 
choć przypomina ona nieco windę górniczą. Tylko że 
ta winda w Grimeton to taka klatka o wymiarach 60 
na 60 cm, zawieszona na dwóch linach.

– Przez pierwsze 10 metrów było fajnie, ale potem 
się zaczęło. Winda kołysała się na boki i trochę 
obawiałem się, co będzie dalej… Po 60 metrach 
pojawił się silny wiatr, chociaż na powierzchni Ziemi 
było zupełnie spokojnie. Zmieniło się też powietrze, 
stało się bardziej ostre, czyste. Jechałem coraz 
wyżej. Gdy dotarłem na samą górę, na wysokość 
127 m, widok zaparł mi dech w piersiach. To było 
coś niesamowitego! Można go jedynie porównać 
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z widokiem z okien samolotu. Zobaczyłem całą 
okolicę, a nawet morze, choć oddalone jest od 
Grimeton o około 12 km!

– Początkowo miałem trochę „stracha”, tam 
u góry chodzi się po małych, 12-centymetrowych 
poprzeczkach. Oczywiście zawsze jestem przypięty 
liną, mam specjalny pas, kask, haczyki. Przy silnym 
wietrze odczuwa się jednak, jak cała konstrukcja 
wieży się rusza, stale pracuje, ale można się do tego 
przyzwyczaić…

– Co tam robię u góry? Podziwiam widoki – 

mówi Benny, śmiejąc się. – Tak naprawdę wykonuję 
różne prace konserwacyjne, wymieniam lampy, 
naprawiam uszkodzenia elektryczne, robię wszystko 
to, co aktualnie potrzeba. Ta praca daje mi dużo 
radości, odczucia na tej wysokości są niesamowite.

Co jest najciekawsze na tej wysokości?
– Tam u góry jestem w innym świecie, mogę nabrać 

dystansu do wszystkich spraw, które zostają poniżej. 
Czasem, gdy jest mgła, Ziemi zupełnie nie widać, 
jestem gdzieś w chmurach. Przy dobrej pogodzie 
przebywanie na tej wysokości jest prawdziwą frajdą. 

Kiedy jest zimno i wieje silny wiatr, szybko 
marzną ręce i wtedy praca nie jest już taka 
łatwa. Ale, niestety, wszystkie zadania 
trzeba wykonać tak, jak należy. 

Radiostacja Grimeton musi działać 
i utrzymujemy ją w odpowiednim 
stanie technicznym. Patronat UNESCO 
zobowiązuje. Radiostacja Grimeton jest 
obiektem należącym do światowego 
dziedzictwa ludzkości. Robimy zatem 
wszystko, aby zachować ją dla kolejnych 
pokoleń i miłośników dawnej techniki 
radiotelegraficznej.

Dziękujemy Ci, Benny, za rozmowę, 
życzymy zdrowia i radości w pracy 
w Radiostacji Grimeton. Pozdrawiamy 
jednocześnie całą Delegację Szwedzką, 
która przybyła do Starych Babic 
17 listopada 2023 roku razem z dyrektor 
radiostacji Camillą Lugnet.

Tekst: Marcin Łada
Foto: z arch. pryw. Benny Johansson 
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Rajdowy mistrz świata inwestuje w naszej gminie
Mistrz świata w rajdach crosscountry, pięciokrotny mistrz Polski w driftingu i najszybszy kierowca 
motocyklowy na rajdzie Paryż-Dakar, to kilka z niezliczonej liczby jego tytułów i osiągnieć 
sportowych – w końcu to jeden z najlepszych kierowców rajdowych na świecie! Jakub Przygoński, 
bo o nim mowa, opowiedział nam o swojej motoryzacyjnej pasji, o samochodach przyszłości i jak 
to się stało, że związał się z naszą gminą.

Gazeta Babicka: Na mapie naszej gminy, jako 
rodzinna firma, pojawili się Państwo stosunkowo 
niedawno, choć w branży motoryzacyjnej jesteście 
od wielu lat, prawda?

Jakub Przygoński: Tak, wszystko zaczęło się od 
mojego dziadka Władysława Cygana, który 40 lat 
temu został jednym z pierwszych dealerów Toyoty 
w Polsce. Mój dziadek pokazał mi motoryzację 
i motorsport, i tak to się u mnie zaczęło. Obecnie 
jako rodzinny biznes prowadzimy 3 obiekty 
dealerskie w Warszawie: Toyota Marki, Toyota Żerań 
i Lexus Żerań. Kolejny krok w rozwoju zrobiliśmy 
właśnie na terenie gminy Stare Babice, gdzie mamy 
stację dealerską Toyota Bemowo Professional 
zajmującą się samochodami dostawczymi. Ale na 
tym nie poprzestajemy! W naszych planach jest 
duża inwestycja tj. ekologiczna, zeroemisyjna stacja 
dealerska Toyoty i Lexusa grupy Cygan. Będziemy 
rozbudowywać i modernizować obecny salon 
w wyniku czego powstanie bardzo nowoczesny 
obiekt, z panelami i wiatrakami na dachu, z systemem 
odzyskiwaniem wody. Budynek na miarę XXI wieku…

GB: …zlokalizowany na terenie gminy Stare 
Babice!

JP: Oczywiście! Chcemy pokazać, że da się budować 
nowocześnie i bardzo ekologicznie, wykorzystując 
zieloną energię. My, jako rodzinny biznes, staramy się 
być maksymalnie proekologiczni, dlatego wszystkie 
nasze dotychczasowe obiekty już są wyposażone 
w panele fotowoltaiczne. I dlatego również niedawno 
zaadoptowany budynek w Bliznem Łaszczyńskiego, 
w którym się mieści salon TOYOTY i Lexusa chcemy 
dostosować do ekologicznych standardów. 

GB: A skąd w ogóle pomysł, by zając się takim 
biznesem?

JP: Na tym terenie pojawiliśmy się w 2023 roku 
– w związku z atrakcyjnością gminy Stare Babice 
i bliskości stacji metra od naszej lokalizacji (300-
400 m) postanowiliśmy tu zainwestować w stację 
dealerską. Ta doskonała infrastruktura, bliskość do 
trasy S8 i do metra to ogromne atuty. Bo przecież 
może być tak, że rano w razie potrzeby klient 
odstawi samochód do naszej stacji, pojedzie do 
pracy, a wieczorem go odbierze. Obiekt będzie też 
wyposażony w kluczykomat, czyli klient zostawia auto 
na terenie stacji, kluczyk wkłada do kluczykomatu, 
nasi pracownicy wykonują usługę i samochód czeka 
na odbiór. Jest to bardzo wygodne dla klienta.

GB: Samochód-toyotę oczywiście?;)
JP: – No tak [śmiech]. Toyota jest świadomym 

liderem i prekursorem zmian prowadzących obniżenia 
emisyjności samochodów. Są auta hybrydowe, teraz 
jest już samochód wodorowy, który będziemy tu, 
w salonie, serwisować. Mówię o Toyocie Mirray, 
pojeździe zeroemisyjnym, który nic nie wytwarza 
oprócz pary wodnej. Zapraszamy do naszego salonu 
– można umówić się na jazdę próbną i zobaczyć jak 
jeździ to auto. Warto podkreślić, że w Warszawie 
otwarto pierwszą stację ładowania wodoru, jest 
to krok mogący zainicjować bardzo dużą zmianę. 
Samochody elektryczne bardzo długo się ładuje, 
w dodatku nie mamy wystarczająco prądu, więc 
ten wodór może być dobrą odpowiedzią potrzeby 
współczesnego świata – auto w tej technologii ładuje 
się 3-4 minuty, czyli dokładnie tyle, ile tankujemy  
samochód, tylko ten nie wytwarza żadnych spalin. 
Toyota jest pierwszym producentem, który zaczął 
seryjnie produkować auta na wodór. Samochód jest 
dostępny w ciągu miesiąca, a cena na poziomie auta 
marki premium.
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GA: Co zatem z samochodami elektrycznymi? Czy 
to już przeszłość?

JP: Utrudnieniem w eksploatacji samochodów 
elektrycznych jest dostęp do ładowarek, szczególnie 
dla mieszkańców kamienic czy apartamentowców 
oraz sam czas ładowania. Dlatego też technologia 
aut wodorowych będzie się rozwijać w dynamicznym 
tempie. Już teraz w Krakowie jeżdżą autobusy na 
wodór, a stacje tankowania powstają w innych 
miastach np. w Łodzi. Samochody wodorowe dają 
możliwość tankowania tak, jak tradycyjnego auta, 
czyli w krótkim czasie i na stacji benzynowej, do czego 
jesteśmy przez dziesiątki lat przyzwyczajeni. Ale jest 
jedna ogromna różnica – posiadając samochód na 
wodór będziemy w 100% procentach ekologiczni 
i, co najważniejsze, będziemy własnym producentem 
energii! Bo tu jest „czysta” energia. Z wodoru. Nie 
z węgla, nie z ropy.

GB: A jaki jest koszt eksploatacji takiego auta?
JP: Tak naprawdę koszt wodoru do paliwa jest 

porównywalny w tej chwili. Czyli nie mamy tu 
oszczędności. Ale też w miarę postępu i większej 
liczby samochodów wodorowych w użytku – ta cena 
będzie spadać. To jest technologia przyszłości, która 
właśnie zaczyna się przebijać, tym bardziej, że w tym 
roku po raz pierwszy odnotowano spadek sprzedaży 
aut elektrycznych zarówno w Polsce, jak i w innych 
krajach Europy. Wynika to zapewne z ograniczonej 
możliwości ładowania tych samochodów. Gdybyśmy 
dziś, dajmy na to, chcieli pojechać do Ustrzyk, to po 
pierwsze – nie dojedziemy na raz, i będziemy musieli 
raz albo dwa ładować auto podczas jazdy i zatrzymać 
się na godzinę lub dwie, co wydłuży nam czas 
dojazdu i z 5 godzin w podróży zrobi się 7-8. Klienci 
zobaczyli, że oprócz mocnego PR-u nie idzie za tym 
wygoda i komfort.

GB: A jak Pan myśli – jaka jest przyszłość 
samochodów? Czym będziemy jeździć za 10 lat?

JP: Wydaje mi się, że za 10 lat będziemy mieć 

dalej deficyt prądu dla ludzi, bo nawet elektrownia 
atomowa, która ma powstać, to jest projekt 
przyszłości. A skoro nie będzie więcej prądu, to 
ładowanie aut elektrycznych nie będzie dużo 
łatwiejsze. I mogłoby się tak zdarzyć, że nawet 
gdybyśmy na każdym skrzyżowaniu postawili 
ładowarki, to nie starczy prądu. Dlatego według 
mnie bardzo się będzie rozwijał rynek wodorowy, 
a jeśli koncerny wejdą w ten rynek, to może nastąpić 
szybka transformacja. To oczywiście wymaga 
zainstalowania na obecnych stacjach paliw, których 
mamy kilka tysięcy w Polsce, punktów do tankowania 
wodoru, ale rynek to wymusi.

GB: Teraz chciałbym zmienić temat rozmowy 
z samochodów, na kierowców. A w zasadzie jednego, 
rajdowego, czyli Pana. Lista Pańskich sukcesów 
jest długa i naprawdę robi ogromne wrażenie, 
ale przecież kiedyś musiał być ten pierwszy krok. 
Kiedy to było? Kiedy pomyślał Pan „będę kierowcą 
rajdowym”?

JP: W wieku 13 lat wiedziałam już, że chcę się 
ścigać. Marzyłem o tym, bo bardzo interesowałem się 
motoryzacją, samochodami i motocyklami. Pojawiły 
się pierwsze zawody, pierwsze mistrzostwa Polski, 
choć wtedy jeszcze nie przypuszczałem, że będę się 
ścigał 24 lata! Szedłem do przodu małymi kroczkami, 

patrząc wciąż przed siebie, 
wyznaczają sobie kolejne cele 
i to w pewnym momencie 
przemieniło się w zawodową 
karierę, której stuknie 
w przyszłym roku ćwierć wieku. 
A tak naprawdę to wszystko się 
zaczęło od mojego dziadka, 
który mnie w motoryzację 
popychał, który mnie silnikami, 
samochodami zarażał. On 
był jedną z pierwszych osób 
w Polce, które były dealerem 
Toyoty, więc ja po prostu 
naturalnie, będąc w garażu, 
w tę motoryzację sportową 
wszedłem.
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GB: Od początku wiedział Pan, że będzie to 
motor?

JP: Jak ja zaczynałem ponad 20 lat temu, to 
ciężko było gdziekolwiek trenować, więc jeździłem 
motocyklem po polach wokół Warszawy i te wszystkie 
wertepy „zwiedzałem”. Śmiało mogę powiedzieć, 
że tam były moje pierwsze treningi. Jednak po 16 
latach sukcesów sportowych na jednośladzie miałem 
poważną kontuzję, złamałem kręgosłup, i to był 
taki moment, w którym powiedziałem sobie: ok, to 
wystarczy. Przeskoczyłem wtedy na samochód, bo 
jest on bezpieczniejszą formą rywalizacji i teraz już 
tylko ścigam się autami.

GB: Czy fan jest taki sam?
JP: Na motocyklu jest więcej fanu i przyjemności, 

bo jest się wolnym! To jest jakby przedłużenie ciała, 
nie ma tych ograniczeń co w samochodzie.

GB: A kiedy pojawił się drifting?
JP: To tak naprawdę młoda dyscyplina, która jest 

raptem kilkanaście lat na rynku, jest potężna, co 
pokazują cyfry np. Mistrzostwa Polski zgromadziły 
30 tys. widzów, a Mistrzostwa Europy na Stadionie 
Narodowym obejrzało na żywo 52 tys. widzów. 
Drifting jest bardzo widowiskowy, te szybkie 
przejazdy, dym z opon, ogień z rury wydechowej, 
jednym słowem…

GB: …wszystko to, co kręci małych i dużych 
chłopców, a nawet dziewczynki?;)

JP: Dokładnie tak!
GB: Gdyby jednak Pan nie był kierowcą rajdowym, 

to kim?
JP: Na pewno jakimś sportowcem, tylko innej 

dyscypliny, bo ja uwielbiam rywalizację. To jest coś, 
co mnie motywuje i nadaje cel w życiu: wiem, że 
za pół roku są jakieś zawody i ja się musze do nich 
przygotować. Nie umiem powiedzieć jaki to byłby 
konkretnie sport, ale raczej indywidualny, bo nie 
mam doświadczenia w sportach zespołowych i nie 
mogę ocenić, jak by to było. Może uprawiałbym 
bieganie?

GB: A może byłby Pan artystą, albo muzykiem 
rokowym?

JP: Nie, nie, w tę stronę bym nie szedł!

GB: Z którego sukcesu jest Pan najbardziej 
dumny?

JP: Ze zdobycia mistrzostwa świata w rajdach 
terenowych w 2018 roku. Choć chcę podkreślić, 
że w sporcie jest tak, że czasem jakiś medal, choć 
mniej znaczący dla innych, ma ogromne znaczenie 
dla zawodnika. Bywa, że będąc na ostatnim miejscu 
w wyścigu można mieć z niego największą radość, 
największą frajdę, jeśli wygramy sami z sobą. 

GB: Co zatem powiedziałby Pan młodym osobom, 
które chciałyby odnosić sukcesy w sportach 
motorowych? 

JP: Polecałbym zacząć uprawianie tych sportów 
od symulatora komputerowego, bo teraz nawet te 
bardzo podstawowe, czyli kierownica i pedały, są 
już niezwykle zaawansowane. One świetnie ćwiczą 
koordynację, ponieważ jeżdżąc trzeba jednocześnie 
szybko skręcać, zmieniać biegi, jedną nogą dodawać 
gaz, drugą hamować  – jak w prawdziwym aucie, 
tylko bez ryzyka wypadku z toru. Taki trening realnie 
przekłada się na umiejętności. Sam znam wiele 
osób, które nigdy nie jeździły rajdowym autem, 
ale wyjeździły mnóstwo godzin na symulatorze i są 
w stanie wsiąść do takiego sportowego samochodu 
jak mój, który ma 900 koni mechanicznych, i od 
razu będzie ten ktoś jechał bardzo dobrze. Nawet ja 
bardzo dużo trenuję symulatorach, przesiadając się 
z prawdziwych samochodów do tych wirtualnych. Tu 
mogę popełnić nieskończenie wiele błędów, mogę 
jechać cały czas na granicy, bo najwyżej powtórzy 
się przejazd, gdy coś nie wyjdzie. To pozwala jeździć 
ryzykownie, na granicy swoich umiejętności.

GB: Jakie cechy powinien mieć kierowca rajdowy?
JP: Pasja, ciężka praca i trening to najważniejsze 

rzeczy. A wszystko inne jest tego wynikiem. Bez 
względu na mniejsze lub większe predyspozycje, to 
ciężki trening tak naprawdę prowadzi do sukcesu.

GB: Czego Panu życzyć na 2024 rok?
JP: Na pewno zaatakuje driftingowe mistrzostwa 

Europy, więc – dobrego sezonu.
GB: To tego właśnie życzymy!

Rozmawiała: AO
Foto: arch. własne Jakuba Przygońskiego
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Zbiórka artykułów dla zwierząt
Od 2 listopada do 6 grudnia 2023 r. została przeprowadzona zbiórka artykułów dla Schroniska 
w Skierniewicach, gdzie przebywają psy z terenu gminy Stare Babice, oraz dla Fundacji Wzajemnie Pomocni, 
gdzie przekazywane są dzikie zwierzęta potrzebujące pomocy. Dary można było również przekazać 
w niedzielę 3 grudnia podczas gminnych Mikołajek na Rynku w Starych Babicach.

Tak samo jak we wcześniejszych latach, również 
i w tym roku mieszkańcy naszej gminy wykazali 
się ogromną hojnością oraz zaangażowaniem. 
Dary zebrane podczas tegorocznej zbiórki 
przerosły nasze oczekiwania – było ich znacznie 
więcej niż rok temu. Zebrane rzeczy pozwoliły 
szczodrze wspomóc schronisko oraz fundację. 
Najwięcej udało się zebrać suchej i mokrej karmy 
oraz tekstyliów (artykuły pościelowe, ręczniki, 
koce, poduszki). Wśród często przekazywanych 
artykułów należy także wymienić zabawki dla 
psów i kotów, szczotki do czesania, obroże, szelki, 
smycze, legowiska oraz podkłady higieniczne 
dla zwierząt. Zebranych darów było tak dużo, 
że konieczne były 2 kursy gminnym busem. 
Samochód za każdym razem miał w całości 
zapełnioną przestrzeń bagażową. Przekazanie 
darów nastąpiło 19 grudnia 2023 r.

Miło nam poinformować, iż w akcji wzięły 
udział placówki, które wsparły nas pomocą 
również w zeszłym roku tj.: Przedszkole 
w Bliznem Jasińskiego; EduLab Niepubliczna 
Szkoła Podstawowa w Kwirynowie; Przedszkole 
Leśne w Mariewie. Jednocześnie zbiórka była 
prowadzona w Domu Kultury Stare Babice 
w Zielonkach-Parceli przy udziale pracowników 
domu kultury. Każdy z wymienionych punktów 
został wyposażony w pojemniki do zbierania 
darów, które były kilkukrotnie opróżniane 
w trakcie trwania zbiórki.

Swój znaczący wkład miała również młodzież 
spotykająca się w domu kultury w ramach 
Młodzieżowej Burzy Mózgów oraz Młodzieżowa 
Rada Gminy Stare Babice, która swoimi kanałami 
w mediach społecznościowch rozpowszechniła 
informację o akcji. Nieodzowną pomocą wykazała 
się również Rada Seniorów Gminy Stare Babice, 
która dodatkowo w czasie gminnych Mikołajek 
przeprowadziła zbiórkę artykułów oraz funduszy. 
Z zebranych środków została zakupiona sucha 
i mokra karma dla psów i kotów.

Z tego miejsca podziękowania kierujemy do 
wyżej wymienionych placówek i organizacji, 
a także każdej osoby zaangażowanej 
w zbiórkę. Jeszcze raz dziękujemy za ogromne 
zaangażowanie oraz hojność. Wierzymy, że 
w kolejnych latach będziemy powtarzać ten 
sukces.

Tekst/foto: KB, UGSB ROŚ
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BĄDŹ CZUJNY!!! 
Trwa okres grzewczy, a wraz z nim zagrożenie zatrucia czadem!!! 

 

Opracowano przy wykorzystaniu strony www Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego 

Pamiętaj! Tlenek węgla (CO), potocznie zwany czadem  to bardzo niebezpieczny 
bezbarwny i bezwonny gaz ze względu na silne i skryte działanie toksyczne. 

 
Wdychanie nawet niewielkiej ilości tlenku węgla może spowodować zatrucie, silny ból głowy, 
wymioty, zapadnięcie w śpiączkę a nawet zgon. 

Najpowszechniejsze objawy zatrucia to: 
 zawroty głowy, 
 płytki oddech, 
 ból głowy, oszołomienie, 
 uczucie osłabienia,  
 nudności, omdlenie, 
 osłabienie pamięci, 
 utrata łaknienia, 
 senność w dzień a bezsenność w nocy. 

 
Jeśli masz powyższe objawy po pobycie w zamkniętym pomieszczeniu, natychmiast 

wyjdź na świeże powietrze i zgłoś się po fachową pomoc medyczną. 
 
 Najważniejsza jest profilaktyka! 
 przy ogrzewaniu piecowym pamiętaj by doglądać paleniska; 
 nie używaj kuchenki gazowej do ogrzewania pomieszczeń; 
 regularnie dbaj o konserwacje urządzeń zasilanych paliwem takich  jak kuchenki 

gazowe, gazowe pogrzewacze do wody, kominki, grzejniki na gaz i olej; 
 wywietrzniki i kominki powinny być odpowiednio połączone, corocznie kontrolowane  

i czyszczone i sprawdzone czy nie zalega w nich gruz, sadze lub gniazda ptaków; 
 nigdy nie zostawiaj samochodu z uruchomionym silnikiem w garażu (nawet otwartym); 
 nie zostawiaj dzieci przy czynnych, otwartych piecykach gazowych; 
 kontroluj każdorazowe wejście dzieci do łazienki czy kuchni, bo dziecko z prostej 

ciekawości może odkręcić kurek gazu w kuchni czy zawór butli gazowej. 
 

 MOŻESZ POMÓC!!! 
Pierwsza pomoc polega na: 
- wyniesieniu zatrutej osoby z pomieszczenia oraz  
umożliwieniu jej oddychania świeżym  powietrzem; 
- unikaniu obciążenia poszkodowanego wysiłkiem 
fizycznym; 
- w razie utraty przytomności ułożeniu w pozycji stabilnej 
na boku; 
- ochronie ratowanego przed wyziębieniem; 
- szybkim transporcie do szpitala. 

Kiedy znajdziesz dziecko lub 
dorosłego z objawami 

zaburzenia świadomości  
w kuchni, łazience lub garażu: 

NIE WPADAJ W PANIKĘ 
Jak najszybciej przystąp do 

udzielania pierwszej pomocy! 

Z A B E Z P I E C Z    S I Ę !!! 
instalując w pomieszczeniach narażonych 

na wydostawanie się trującego gazu 
CZUJNIKI TLENKU WĘGLA 

Pamiętaj o zakupie urządzeń posiadających  
odpowiednie atesty w wyspecjalizowanych placówkach 

handlowych!! 

         TU ZNAJDZIESZ POMOC 
997 - Policja 
998 – Straż Pożarna 
999 – Pogotowie Ratunkowe 
112 – Telefon alarmowy 

Oprac.: UGSB
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Puchar Polski Dzieci i Młodzików KARATE WKF
Sukces zawodników UKS RENSEI Borzęcin podczas największego turnieju karate dla dzieci w Pol-
sce - II Puchar Polski Dzieci i Młodzików KARATE WKF, który odbył się 2 grudnia 2023 r. w Grodzi-
sku Mazowieckim.
Do rywalizacji stanęło ponad 600 zawodników z 61 klu-
bów, w tym 4 najlepszych zawodników (z kat. wiekowej 
do U14) UKS RENSEI Borzęcin – Helena Szłyk, Hanna Ha-
rasimiuk, Natalia Filiks, Dawid Latushkin.

Po wygraniu wielu walk zawodnicy osiągnęli fanta-
styczny wynik – 2 złote, 1 srebrny i 2 brązowe medale, 
co pozwoliło zająć wysokie 12. miejsce na 61 klubów 
w klasyfikacji generalnej. Warto zauważyć, że wszyscy 
wymienieni zawodnicy ćwiczą 3-5 razy w tygodniu, 
uczestniczą w kilkunastu turniejach rocznie – w całej 
Polsce, poświęcają mnóstwo czasu na osiągnięcie ta-
kich rezultatów. Brawa dla nich!

WYNIKI:
ZŁOTE MEDALE:
- Natalia Filiks, kumite dz. U12 (-30kg)
- UKS RENSEI TEAM, kata druż. dziewcząt U14 – Natalia 
Filiks, Hanna Harasimiuk, Helena Szłyk.
SREBRNE MEDALE:
- Dawid Latushkin, kumite chł. U12 (-35kg)
BRĄZOWE MEDALE:
- Dawid Latushkin, kata chł. U12
- Helena Szłyk, kata dz. U14
5 miejsce: Hanna Harasimiuk, kata dz. U14

Tekst/foto: Daniel Kucharski

ul. K. Kurpińskiego 15, 05-080 Klaudyn
tel. 22 721 81 05, 510 147 711, 576 100 999
www.klaudyn.pl; contact@klaudyn.pl

• Małoinwazyjne operacje żylaków
• Masaże ręczne i pneumatyczne
• Leczenie obrzęków
• Podologia medyczna
• Sprzedaż produktów uciskowych 

(podkolanówki, pończochy, rajstopy, 
rękawy)

REKLAMA
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Siostry na medal, czyli o sportowych sukcesach 
Zosi i Hani Sablińskich
Zosia i Hania Sablińskie to młode i niezwykle obiecujące gimnastyczki artystyczne, stypendystki 
naszej gminy, mieszkanki Klaudyna. W minionym roku odniosły wiele sukcesów: 15-letnia Hania 
zdobyła medal Mistrzostw Polski Juniorek, a 9-letnia Zosia po raz kolejny wygrała Mistrzostwa 
Młodzików. Ponadto siostry trenujące na co dzień w klubie „KSGA Legion Warszawa”, wzbogaciły 
swoją kolekcję o wiele medali zdobytych w Polsce i za granicą.

Gazeta Babicka: Kiedy zaczęła się sportowa przygoda 
Zosi? Kiedy Hani?

Mama: Hania zaczęła trenować dosyć późno, bo 
w wieku 6 lat trafiła na pierwsze zajęcia z gimnastyki 
artystycznej, ale do grupy zawodniczej została przyjęta 
dopiero parę lat później. Zosia rozpoczęła swoją przy-
godę dużo wcześniej, bo mając zaledwie 3,5 roku. 

GB: A kto zaprowadził dziewczynki na pierwszy tre-
ning?

Hania: Na pierwszy trening zaprowadziła mnie mama, 
spodobało mi się i tak już zostało.

GB: Co było inspiracją do uprawiania gimnastyki ar-
tystycznej? 

M: Gdy dziecko jest małe, rodzic szuka ciekawych za-
jęć, aby je jak najlepiej wspierać w jego rozwoju. Wy-
czytałam, że gimnastyka artystyczna to ciekawe zajęcia 
ogólnorozwojowe dla dziewczynek, gdyż jest to połą-
czenie tańca, baletu oraz akrobatyki. Zaprowadziłam 
Hanię na pierwsze zajęcia i tak zaczęła się jej prawie już 
10-letnia przygoda z tym sportem.

GB: Jak często trzeba ćwiczyć, by osiągać takie suk-
cesy? 

M: Oj, dużo! Gimnastyka artystyczna to piękny, ale 
bardzo wymagający sport. Można ćwiczyć oczywiście 
rekreacyjnie dwa razy w tygodniu, ale gdy się chce tre-
nować wyczynowo to trzeba się liczyć z codziennymi, 
wielogodzinnymi treningami.

GB: A trzeba mieć jakieś szczególne predyspozycje?
M: Idealnie, gdy gimnastyczki mają wrodzone predys-

pozycje fizyczne, czyli dużą plastyczność i gibkość. Ha-
nia natomiast jest dowodem na to, że można osiągnąć 
sukces bez tych predyspozycji, gdy się ciężko pracuje 
i jest bardzo zdeterminowanym. 

GB: Jakie cechy charakteru są niezbędne w tej dys-
cyplinie?

Hania i Zosia: Cierpliwość, pracowitość, dążenie do 
celu, nie poddawanie się! Ale bardzo ważna jest też sil-
na psychika.

GB: Dziewczęta, a które zwycięstwo jest dla Was 
szczególnie cenne?

H: Medale nie są moim celem, choć mam ich już wiele 
na swoim koncie. Ja po prostu kocham to, co robię, chcę 
stawać się coraz lepsza oraz pokonywać swoje słabości. 

To daje mi siłę i ogromną satysfakcję. Ale jeśli mowa 
o najważniejszym dla mnie medalu – to jest to brązo-
wy medal Indywidualnych Mistrzostw Polski Juniorek, 
który zdobyłam w październiku 2023. To niesamowite 
uczucie stać na podium obok najlepszych gimnastyczek 
w Polsce. Przed zawodami zmagałam się z poważną 
kontuzją, ale dzięki wsparciu mojej cudownej trenerki, 
fizjoterapeutów oraz rodziców udało mi się wystarto-
wać i zająć tak wysokie miejsce. Moje osiągnięcia zo-
stały docenione i dostałam powołanie do Kadry Naro-
dowej na rok 2024. To dla mnie ogromny zaszczyt móc 
ponownie reprezentować swój kraj.

Z: Ja jeszcze nie startuję w Mistrzostwach Polski, bo 
dla mojej kategorii wiekowej po prostu ich nie ma. Do-
piero za parę lat będę mogła wystartować na takich za-
wodach. Na razie jestem Mistrzynią Międzywojewódz-
kich Mistrzostw Młodzików, które wygrałam zarówno 
w 2022 jak i 2023 roku. Jestem też Mistrzynią Mazow-
sza i Warszawy.

34 Nr 1 (328) styczeń 2024



SPORT

GB: Gdybyście nie były gimna-
styczkami, to jaki sport chciałyby-
ście uprawiać?

H: Ja bardzo kocham konie i chyba 
by to była jazda konna lub lekkoatle-
tyka.

Z: A ja bym chciała tańczyć!
GB: Kto Was, dziewczynki, wspie-

ra najbardziej?
H: Za każdym zawodnikiem stoi 

trener. Mamy cudowną trenerkę, 
panią Svitlanę Tuzhykovą. To ona 
zobaczyła we mnie to, czego inni 
nie widzieli i mimo mojego całkowi-
tego braku predyspozycji uwierzyła 
we mnie. Przeszłyśmy razem długą 
i wyboistą drogę, która trwa już od 
10 lat. Bardzo ważne jest też wspar-
cie rodziców, bo bez nich też by nic 
nie było. Mamy też zaangażowa-
nych dziadków, na których zawsze 
możemy liczyć.

Z: Ja bym tu dodała jeszcze Ha-
nię. Bardzo o mnie dba, motywuje 
i wspiera.

M: Bardzo ważne jest wsparcie 
otoczenia, nasza cała rodzina do-
pasowała swoje życie do treningów 
dziewczyn. Urlop na przykład planu-
jemy tylko w lipcu, bo dziewczyny 
mają tylko miesiąc wakacji.

Młodzi sportowcy powinni móc 
liczyć na większe wsparcie państwa 
i samorządów. Treningi, kosztowne 
stroje startowe, obozy sportowe, 
wyjazdy i starty na zawodach czy 
też opieka medyczna to ogromne 
obciążenie dla budżetu domowego, 
szczególnie, że oprócz Hani i Zosi 
mamy jeszcze starszego syna i naj-
starszą niepełnosprawną córkę. Nie 
jest łatwo, ale dopóki dziewczyny 
będą realizowały swoje pasje, do-
póty będziemy je wspierać najlepiej 
jak potrafimy.

GB: Jak wygląda Wasz zwyczajny 
dzień? Jak radzicie sobie z dodatko-
wymi obowiązkami? 

H: Rano idziemy do szkoły, po szko-
le jedziemy na trening, lekcje robi-
my często w samochodzie bo do-
jazdy zajmują nam ok 2 godzin. Ok 
21.30 wracamy do domu. I tak każ-

dego dnia. W weekendy jeździmy na 
zawody i się uczymy do szkoły.

Nie mamy wielu dodatkowych za-
jęć, bo nie mamy na nie czasu. Cho-
dzimy dodatkowo na lekcje języka 
angielskiego, a Zosia na lekcje mate-
matyki oraz pianina.

GB: Co lubicie robić poza spor-
tem?

H: Ukończyłam szkołę muzyczną 
I stopnia, dlatego w wolnym czasie 
chętnie gram na pianinie. Uczę się 
też języka niemieckiego, oglądam 
filmy i gram w planszówki. W waka-
cje jeżdżę konno.

Z: Lubię się bawić, oglądać filmy 
i obserwować naturę.

GB: Czego nauczył Was sport, tre-
ningi? 

H: Sport nauczył mnie nie tylko jak 
mam wygrywać, ale też jak znosić 
porażki. Jest to także lekcja odpo-
wiedzialności, dyscypliny i systema-
tyczności. Myślę, że dzięki niemu 
jestem silniejsza i odważniejsza. 

Z: A ja dzięki treningom nauczyłam 
się dyscypliny, samodzielności, ra-
dzenia sobie ze stresem.

GB: Czy myślałyście już o swojej 
przyszłości? Wiecie kim chciałyby-
ście zostać?

Z: Jeszcze nie wiem, ale chciała-
bym kiedyś polecieć w kosmos i sta-
nąć na Księżycu jak Neil Armstrong!

H: Na ten moment chciałabym być 
fizjoterapeutą pracującym ze spor-
towcami, bo nie wyobrażam sobie 

życia bez sportu! Sport chyba już na 
zawsze zostanie w moim sercu. 

GB: To życzymy, żeby spełniły się 
Wasze marzenia!

Rozmawiała: AO
Foto: archiwum prywatne Zosi 

i Hani Sablińskich
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Unikalna, magiczna rywalizacja sportowa
Blackmintonową rywalizację kolejny raz w pełnej krasie można było obserwować w Hali Sportowej 
GOSiR Stare Babice. Jednak największe przeżycia z rywalizacji świecącymi speederami (rodzaj spe-
cjalnej lotki) w ciemności oświetlonej specjalnymi lampami UV mieli uczestnicy tego wydarzenia.

Międzynarodowy turniej – „5. Babicki Blackminton® 
Open 2023”, czyli Otwarte Mistrzostwa Polski w black-
mintonie odbyły się w sobotę 9 grudnia 2023 r. Zawo-
dy rozgrywane w ramach formuły 500p.-ICO Fun Serie 
zaliczane są do międzynarodowego rankingu świato-
wej Federacji Crossmintona. Turnieje blackmintona to 
unikatowe rozgrywki, które od 2012 roku jako regular-
ne zawody sportowe organizowane są jak dotąd tylko 
w Polsce, a od pięciu lat w Starych Babicach.

Po zmroku w całej hali wygaszono światło i gracze 
reprezentujący różne kluby z Polski, Czech, Węgier, 
Hiszpanii i Słowacji walczyli o zwycięstwo używając 
świecących speederów. Fluorescencyjne linie boisk 
oraz zawodnicy pomalowani specjalnymi farbami 
byli widoczne dzięki oświetleniu UV. Rekordowa licz-
ba uczestników i prawie 100 meczów do rozegrania 
w stosunkowo krótkim czasie, stanowiło duże wyzwa-
nie dla graczy i organizatorów, dlatego rywalizowano 
tylko w grach pojedynczych. Komplet wyników z tur-
nieju dostępny na stronie: https://ico.tournamentso-
ftware.com/sport/alldraws.aspx?id=99a5f048-3eea-
-4def-b3c1-fd03257588b8

Dobrze zaprezentowali się zawodnicy z klubu PA-
CROSS Lipków, trenujący w Koczargach Starych i na 
kortach tenisowych Warszawianka. Zadanie było trud-
ne, bo przyszło im się mierzyć z graczami od wielu lat 
startującymi w turniejach. Mimo to, zdobyli 10 medali.

W kategorii dziewcząt do 12 lat złoty medal wy-
walczyła Liliana Runke, a brązowy medal Antonina 
Nowogórska. W kategorii juniorów do lat 14 brązowy 
medal zdobył Wiktor Grabowski, a Piotr Kujawa ry-
walizację ukończył na piątym miejscu. Poza konkur-
sem, w odrębnej kategorii rywalizowała grupa dzieci 
trenujących w Koczargach Starych. Wśród nich złoto 
wywalczyła Pola Karczyńska, srebro zdobyła Barbara 
Kujawa, a z brązowego medalu cieszyła się Aleksandra 
Królikowska.

Świetnie spisali się także dorośli. W prestiżowej ka-
tegorii OPEN srebro zdobył trenujący w naszym klubie 
gracz z Hiszpanii Miguel Contreras Gomez. Z brązo-
wym medalem w kategorii kobiet ukończyła rywali-
zację Natalia Wiklańska. Całe podium należało do na-
szych graczy w kategorii Men-O40: złoto – Dariusz 
Nowogórski, srebro – Rafał Maliszewski, brąz – ex 
aequo Hubert Pałkiewicz i Igor Grontman. W kategorii 
Men-O50 złoty medal zdobył Artur Nowogórski.

W imieniu organizatorów dziękujemy wszystkim 
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graczom za udział w turnieju i pomoc w sprawnym po-
prowadzeniu rozgrywek, a także za stworzenie świet-
nej atmosfery sportowej. Życzymy Wam, by doświad-
czenia zdobyte w rozegranych tutaj meczach pomogły 
w przygotowaniach do Mistrzostw Europy, które od-
będą się lipcu 2024 roku na Węgrzech.

Jesteśmy wdzięczni za wsparcie udzielone nam 
przez GOSiR Stare Babice – gospodarza obiektu 
i współorganizatora. Szczególne podziękowania kie-
rujemy do wszystkich, którzy pomagali w organizacji 
rozgrywek. Przede wszystkim należą się one grupie 
wolontariuszy, którzy dzielnie pomagali nam w przy-
gotowaniu i prowadzeniu zawodów. Dziękujemy rów-
nież firmie „Złota Chochla” za pyszne przekąski. Na 
specjalne wyróżnienie za zaangażowanie i wsparcie 
zasługują rodzice dzieci uczestniczących w rywalizacji. 
Gratulacje dla wszystkich uczestników i zapraszamy do 
udziału w kolejnych turniejach.

Tekst: Lidia Bomirska
Zdjęcia i Video:  Beata Jagiełło, Sławek Miłoń i Marty-

na Gołdasz, dostępne na naszym fanpage FB
https://www.facebook.com/SpeedmintonPoland 

Zwycięstwo młodych babickich badmintonistów
25 listopada 2023 r. reprezentanci Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Starych Babi-
cach – Michał Kazimierczak i Radosław Pokorski – wygrali XXVI Mazowieckie Igrzyska Młodzieży 
Szkolnej w drużynowym badmintonie dziewcząt i chłopców w Ostrołęce. Nasi uczniowie repre-
zentowali kategorię chłopców klas IV-VI.

Selekcja była bardzo ostra. Bo to wydarzenie sporto-
we dużej rangi – porównywalne do olimpiady przed-
miotowej na poziomie województwa. – relacjonuje 
rodzic jednego z zawodników. W zwycięskiej drużynie 
był Radek Pokorski, klasa IVa, 10 lat, i Michał Kazi-
mierczak z klasy VIa, 12 lat (m.in. stypendysta GOSiR 
z 2023 r.). Wcześniej chłopcy wygrali etap powiatowy 
w Błoniu i międzypowiatowy w Wiskitkach. Opiekun-
ką turnieju była Pani Kasia Twardowska, nauczycielka 

WF-u z babickiej szkoły podstawowej.
Obaj chłopcy trenują w UKS Badminton Stare Babi-

ce, pod opieką trenerów Piotra Pamięty i Jakuba Tem-
bikowskiego. W klubie odnoszą spore sukcesy, m.in. 
ostatnio 1.12 ćwierćfinały Michała w mistrzostwach 
Polski, w singlu i mikście, czy dwukrotne z rzędu złoto 
w grze pojedynczej Radka w Grand Prix Warszawy.

Tekst: oprac: IB,
foto: Andrzej Kazimierczak
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numer licencji
19611

Obsługa prawna firm

 Rehabilitacja urazowo-ortopedyczna
 Rehabilitacja neurologiczna
 Masaż leczniczy
 Masaż świecą
 Kinesiotaping – plastrowanie
 Masaż próżniowy odchudzający – redukcja cellulitu

tel. 512 270 312  www.gabinetkoczargi.pl  Koczargi Stare, ul. Dębowa 8 Stare Babice, ul. Rynek 15 lok. 2



architekt
budynki mieszkalne, obiekty użyteczności 
publicznej, adaptacje, przebudowy, PROJEKTY 
koncepcyjne, budowlane, pozwolenia na budowę

tel.: 609 526 638 mail: jpieczara@jtp-projekt.pl

j t p - p r o j e k t

tel: 500 804 414

Badania okulistyczne dzieci i dorosłych
Diagnostyka jaskry, zaćmy, chorób siatkówki
Badanie dna oka
Usuwanie ciał obcych
Dobór i sprzedaż okularów i soczewek

Poradnia Okulistyczna I Optyk   

tel: 500 804 414Strefa Oka Sp. z o.o. 
05-082 Stare Babice
ul. Pocztowa 2 www.strefaoka.pl


